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(一)  辦學宗旨 

 

教育使命和辦學目的 

1. 協力為本校學生營造一個積極、正面、關懷的學校環境，使他們的身心、情

緒和社群性均可達健康均衡的發展。 

2. 為社會培育一群以「修己善群」作為人生學習目標，並熱熾追求知識及真理

的青少年。 

3. 為教育專業的發展及教育工作者的培訓作出貢獻。 

 

(二)  我們的學校 

 

學校簡介 

    本校是由一群伊利沙伯中學的舊生，有感於母校教育之恩，畢業後在社會上能

立足之餘，凝聚舊生的力量，共同發揚「受於社會、取於社會、用於社會、報於社

會」之崇高的「修己善群」精神，全心全意以辦教育的方式回饋社會，伊利沙伯中

學舊生會小學便於一九九二年四月在天水圍成立，亦為伊利沙伯中學舊生會教育推

廣機構開辦的第一所學校。 

 

校舍設施 

本校擁有 30 個標準課室，而每個課室均裝設環保節能光管、冷氣機及空氣清新

機，讓學生可以在一個寧靜而舒適的環境下進行不同的學習活動。。全校教室及特

別室均安裝觸控式電視屏幕(Smart TV)，鋪設光纖網路及無線網絡，有助進行電子

學習。本校還有多個多用途學習室，包括 2 間英文學習室、2 間音樂室、2 間多用途

學習室、STEM 學習室、校園電視台、電腦室、陶藝室、圖書館、多用途活動室、

學生活動中心，飯堂及鋪設軟墊的雨天操場等。 

 

學校管理 

    學校於一九九二年開始推行校本管理。二零零七年八月底成立了法團校董會。

本會組成人士為 12 位辦學團體校董、1 位替代辦學團體校董、校長、2 位教員校董、

2 位家長校董、2 位校友校董及 2 位獨立校董。 
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學校整學年上課日數 

 

 
 

 

 

各學習領域的課時 

 

 

 

 
 

* 藝術教育包括視覺藝術科及音樂科 
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(三)  我們的學生 

 

班級組織及學生人數 

 

年級 小一 小二 小三 小四 小五 小六 總數 

班數 5 5 5 5 5 5 30 

男生 64 74 66 66 55 70 395 

女生 63 49 57 55 61 40 325 

學生總

人數 
127 123 123 121 116 110 720 

 

 

學生出席率 

 

年度 

年級 
2022/2023 2023/2024 2024/2025 

小一 94.8% 95.4% 97.1% 

小二 95.1% 95.4% 97.2% 

小三 96.1% 96.0% 97.0% 

小四 94.6% 96.3% 97.1% 

小五 95.2% 97.1% 97.0% 

小六 91.3% 97.2% 97.5% 
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 (四)  我們的教師 

 

a. 教師人數   b. 教師學歷   

    

校長 1 人  全校教師及校長之學歷統計 

副校長 2 人  學歷 人數 

主任 11 人  碩士學位 12 

教師 43 人  學士學位 58 

外籍英語教師 3 人  教育文憑 44 

合共 60 人     

 

c. 教師年資   d. 教師專業資歷  

     

全校教師教學經驗統計  特殊教育培訓︰基礎課程 60.0% 

年資 人數  特殊教育培訓︰高級課程 14.5% 

0-2 年 4  特殊教育培訓︰專題課程 21.8% 

3-5 年 9  已接受 30 小時或以上有系統特

殊教育培訓 
74.5% 

6-10 年 9  

11 年或以上 38     

合共 60  達到語文能力要求教師統計 

   語言能力 人數 百分率 

   達到英語語文能力要求 17 100% 

   達到普通話語言能力要求 9 100% 

 

 

e. 教師專業發展 

2024-2025 年度教師參與教學研討會、講座及培訓課程平均超過 75 小時。 

2024-2025 年度校長參與持續專業發展共 131 小時。 
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(五)  關注事項的成就、反思、回饋與跟進 

 

關注事項(一)：提升學生自主學習及共通能力，增強學習自信。 

 
目標一：以學生學習為中心，重視學生的參與度，建立擁有感。 

成就  

籌組全校獎勵計劃 

➢ 透過全校參與模式，設立獎勵計劃，嘉許學生投入及運用不同學習技巧的表

現，亦表揚積極協助學生的家長。 

➢ 家長教育組共籌劃 2 次家長教育活動，教導家長陪伴學生建立良好的學習習

慣，增強學習自信。透過問卷結果，有 467 位及 342 位(上、下學期)家長達

到教導孩子的指標而獲發表揚卡鼓勵。 

➢ 根據校本問卷，98%教師、87%學生及 98%家長認同獎勵及表揚計劃，有助

提升他們對學習的自主性和擁有感。 

課堂設計更趨向以學生為本 

➢ 學與教組發展各科提升學生自學能力的課程設計，在課堂及課業中加入不同

的自學元素，其中例如中文科的《自主學習冊》；英文科於寫作上加入「自

訂學習目標、學習計劃、自我評估、反思及完善」活動；視藝科在課堂前加

入預習，並讓學生口頭介紹自己的作品等，提升演說的共通能力。 

➢ 體驗學習週加入跨科活動，並利用自訂計劃、反思、匯報等元素，為學生提

供更多自我展現的機會，提升擁有感。 

➢ 透過校本問卷，98%教師及 89%學生認同課堂設計能展現學生的自學能力。 

而 100%教師及 92%學生也認同透過課堂協作活動，以學生學習為中心，提

升學生參與度及説話能力。 

反思  

➢ 獎勵計劃首兩期會分別由學科老師及術科老師評分，對於具備不同學習需要

的學生，獲得獎勵的機會需要提升。 

➢ 學生的學習策略及技巧，首年運作都是以教師的輸入為主，雖然已見掌握，

但高年級同學可以給予他們自行選擇合適的學習方法，加強參與效果。 

➢ 從教導學生自訂學習目標、自我評估、各項思維工具等，到如何引導學生去

運用這些策略協助自己學習，教師需要有更充足認識，以及實際的操作策略，

才能強化學生的自主學習能力。這方面教師仍然都需要有更多專業的培訓。                                                                             

回饋與跟進  

➢ 獎勵計劃會整合統計學生在課堂級學校大型活動的表現，有助學科推動及評

估成效，方便做到「策劃—推行—評估／檢討」效果，達至以學生學習為中

心目標。 
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➢ 來年各科教授學生的自學元素內容會進行優化，提升活動的多樣性，並會作

出整合，讓低年級學生在老師減少引導下完成自學活動，並學習更多不同的

自學工具，建立良好的基礎，而高年級學生由完成「課業」的層面，提升至

能夠明白不同自學工具的功能，期望最終能就着不同情況及需要，選擇合適

的工具。 
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目標二：深化學生的學習策略、思維及溝通技巧，提升學生的 21 世紀共通能力 

成就  

整合共通能力縱向框架 

➢ 學與教組帶動發展各科的共通能力，於「自學能力」、「溝通能力」、「協作能

力」及「運用資訊科技能力」四大範疇整合了各級縱向框架。 

➢ 各科就着科本特色，在課業中滲入不同學習策略及思維工具，例如預習、摘

錄、腦圖、思維導圖等，為學生提供不同的接觸機會。 

➢ 本年度舉行了三項跨科活動，包括體驗學習週、中華文化日、糧食體驗日，

滲入不同共通能力元素，提供多元學習經歷，例如體驗學習週中，各級學生

透過外出參觀、資料整理、搜集資料、跨班/級匯報分享，加入了自學、協

作、溝通、創作等元素，讓學生增加多元學習的經歷。 

➢ 透過校本問卷調查，100%教師認同於課堂及課業中，能增加學生運用不同

學習策略、思維工具及學習支援工具的機會。 

➢ 同樣利用校本問卷，89%學生認同於課堂及課業中，他們能增加運用不同學

習策略、思維工具及學習支援工具的機會。 

反思  

➢ 需要深化不同的學習元素，例如課程內容及課外閱讀材料，並把提升共通能

力的學習活動增加，擴闊知識網及給予學生應用的機會。 

回饋與跟進  

➢ 來年會繼續優化各科策略，再檢視各科常用的思維工具，學與教組作統整，

統一各級思維工具，讓學生在不同科目更有效運用。 

 
目標三：教師專業發展，以激發學習動機為主軸，提升學與教效能 

成就  

外間及校本支援促進教學效能 

➢ 外間支援方面，英文科與教育局合作 Curriculum Leadership Development 

Programme；數學科邀請學者針對 HKAT 高小教學制訂策略計劃；科學科優質

參加教育基金主題網絡計劃(學校)，各項目都同樣於課堂框架設計中，着重教

學流程設計，激發學生學習動機。 

➢ 校本教師專業發展方面，本年教師專業發展日亦舉辦了「自主學習理論及實踐

應用」，除理論外，亦為不同科目提供了提升學生自主學習能力的課堂及課業

設計建議供參考。 

➢ 教師於共同備課及觀課的討論重點，探討如何於課堂設計中加入自主學習元
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素，提升學生自主學習能力， 

➢ 學與教組從觀課中觀察，大部分教師普遍能運用不同的教學策略於教學中，包

括預習、分層提問、視覺提示、分層課業設計、摘錄等協助學生學習，學生在

課堂的參與度有所提升。 

➢ 完成校本工作坊的即時問卷，94%教師認同教師專業發展工作坊及講座，促進

教師對「激發學生學習動機」的認知。  

➢ 96%教師於校本問卷表示認同透過分享會、引入外間支援、共同備課及觀課設

計課堂，能提升學生的學習動機及自主學習能力。 

反思  

➢ 教師幫助學生運用不同自主學習方法開始建立，例如預習延伸、運用思維工具

等，需灌輸學生各項思維工具的功用，而摘錄技巧及運用自主學習的動機則需再

提升。 

回饋與跟進  

➢ 於集體備課時，教師先行分析不同思維工具的功能及用途，幫助學生選擇合適

的工具進行學習。 

➢ 學校將繼續物色對自主學習有豐富認識的學者到校，以工作坊形式，加深教師

對這理念的認知和實踐，激發學生學習動機，提升教學效能。 

 
目標四：培養學生自我評估的能力 

成就  

增加學生反思機會 

➢ 本學年於中英數三科進展性評估加入學生反思部分，透過教師的教導，學生能

多接觸及學習反思的方向，例如訂立學習目標、學習方法、應試技巧等，增加

反思的機會。 

➢ 學與教組舉辦家長工作坊，教導家長如何為子女建立良好的學習習慣，了解學

生自己的學習風格及需要，幫助培養學生自我評估的能力。 

➢ 參考自評問卷數據，98%教師認同於學習過程中加入自我評估及反思元素，能

培養學生自我評估的能力，惟 56%學生認同於學習過程中加入自我評估及反思

元素，能培養學生自我評估的能力。 

➢ 根據家長工作坊問卷調查，100%參加家長認同參與工作坊能協助他們加強支援

子女的學習。 

反思  

➢ 本學年於中英數三科進展性評估加入學生反思部分，部分學生（尤其初小）需

要自行書寫反思內容，所以需要老師多加引導，才能進行反思，影響效果。 

➢ 學生對了解反思的方向、意識、方法、檢視自己的表現的能力仍需要建立。 
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回饋與跟進  

➢ 來年會再檢視進展性評估反思表的內容及實行的時間，例如可在反思表內加入

引導問題/建議例子；完成評估後即時反思，避免學生於派發評估後的分數影響

反思效果，並教導學生實踐反思表目標的策略，追求卓越。 

➢ 建議科組可於學科會議、共同備課會議上，分享學生執行「反思」的有效例子，

老師互相交流，分享經驗。 

➢ 於課程會及家長日，向家長講解學生自評反思對學生學習的價值， 
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關注事項(二)：培育學生正確價值觀，實踐健康生活方式 

 

目標一：透過環境佈置，營造正面、積極的校園氛圍。 

成就  

營造價值觀教育氛圍 

➢ 本學年的校園壁報板，以 12 個首要價值觀為主題。 

➢ 校本問卷數據顯示，83%學生認同校園壁報板有助他們更認識 12 個首要價值

觀。 

➢ 在校園不同位置展示有關價值觀的學生佳作或各班健康生活的相片，以佈置校

園。 

➢ 根據班主任統計，全校學生均曾參與佳作或相片的展示。 

➢ 而透過校本問卷，100%老師認同有關校園佈置能夠營造正面、積極的校園氛圍。 

反思  

➢ 壁報分享內容，暫以解釋價值觀的定義為主，創作方式可以教導學生實踐價值

觀，建立健康生活。 

回饋與跟進  

➢ 優化「12 個首要價值觀」為介紹「18 個伊正品格」，更完整配合校本發展。 

➢ 在開學周時，鼓勵班主任及科任張貼學生的生活點滴或學習有關價值觀的活動

相片作展示 

➢ 老師可於班級經營時段，分享多些有關價值觀的學生佳作，表揚學生良好表現。 

 
目標二：認識「18 個伊正品格」，培養學生正向品格。 

成就  

透過不同方式，滲入品格元素 

➢ 本年度各級成長課課程滲入「18 個伊正品格」及中華文化元素，亦已安排

10 次有關 18 個伊正品格或中華文化元素之早會分享。 

➢ 本年度學與教組着意發展各科培養學生 18 個伊品格的課程設計，價值觀元

素已滲入在各科課程的不同單元。 

➢ 透過自評問卷，96%教師及 84%學生認同單元中能有效滲入及學習不同的

「首要價值觀」 

➢ 在主題活動方面，本年度上學期舉行了伊正品格雙週（尊重），下學期則舉

行了伊正品格雙週（承擔），活動配合 i Junior 小學德育計劃的主題——責

任感。問卷數據顯示，89%的學生和 90%的教師認同這些主題活動能幫助學

生發揮伊正品格。 
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反思  

➢ 「知情意行」，各科雖能滲入各項「伊正品格」，惟高低年級學生，對於「知

情」的深度各有不同，「意行」即展現價值觀的層次亦不同。 

回饋與跟進  

➢ 展望來年，各科除了灌輸價值觀元素，亦需要增加整體學生「行」，多舉辦

不同的活動，讓更多學生能擁有展現自己的機會，把所學實踐到現實生活當

中 

➢ 下學年將舉辦其他伊正品格的主題活動，期望能延續正向教育，進一步為學

生培育及實踐正確的價值觀。 

➢ 校本獎勵計劃會記錄學生實踐 18 個伊正品格的表現。 

 
目標三：學習中華文化元素，提升國民身份認同。 

成就  

深化學生對中華文化的認識 

➢ 國民教育組本學年為學生提供四次有關活動國家安全教育的活動及比賽，其中

2025《憲法》和《基本法》全港校際問答比賽，獲得學校積極參與獎。 

➢ 本年度的中華文化日及伊小閱讀日，均以認識中華文化為主題，透過參與互動

講座、各科攤位遊戲等活動，增強學生對古今歷史及傳統文化的認識，提升國

民身份認同。 

➢ 本年度舉辦了三個國內學生交流團，分別為四川省德陽市東汽小學學習交流及

四川地區文化考察、河源的水利建設及環境保育之旅及大灣區非撞式欖球交流

團(珠海)，提升學生加深中華文化的認識，提升學生國民身份認同。 

➢ 各科就着科本特色，在課堂及課業中加入不同的伊正品格，例如中文科，各個

價值觀元素已因應課題，滲入在整個課程內，而本年度加入的古詩文課程，更

會就古詩文內容，強調當中所表達的伊正品格，內容外，當中所表達的價值觀；

例如：英文科，特別在每級的專題部分，加入中華文化元素，提升學生國民身

份認同；體育科，課程加入介紹中國運動員、引入中國傳統運動，如踢毽子、

投壺等，加入中華文化元素及堅毅等的伊正品格。 

➢ 參與國內交流團的學生中，有 94.8%學生認為參與國內交流團能學習中華文化

元素，提升國民身份認同。 

➢ 根據「情意及社交表現評估套件」數據，學生對國民身份認同，包括；責任、

義務、自豪、愛護、對國旗國歌的認同及感受國家成就的認同比率，比去年皆

有所提升。 
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反思  

➢ 本學年有關國家安全教育的活動以網上為主，學生即時互動學習中華文化的機

會可以加強。 

➢ 教育局及其他機構都提供不同的行程讓學校參與內地交流及認識中華文化活

動，國民教育組未能有效組織，方便科組參考或採用。 

➢ 交流團數量及學生參加人數比例都可以增加，讓學生有更多機會認識國家。 

回饋與跟進  

➢ 來年會為六年級學生舉辦往國內的畢業交流團，加上五年級每年恆常舉辦的國

內交流團，使他們在學習中華文化知識之餘，也認識國家不同方面，擴闊眼界，

提升國民身份認同。 

➢ 深化中華文化學習日，擴展至各科課堂學習之中，進行不同層面的跨課程學

習，提升學生對中華文化的認識。亦加入反思元素，。 

➢ 國民教育組掌握外間資源，統籌更多類型的活動及比賽，例如外出參觀、校內

展板介紹中華文化、參加實體比賽等，豐富學生接觸國家安全教育的機會。 

➢ 早會定期增加環節由教師或學生講解有關國家的歷史及最新資訊，讓學生即時

掌握知識。 
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目標四：提供機會，讓學生多元發展志向及興趣，維持健康與幸福的生活方式。 

成就  

班級經營提升幸福感 

➢ 全年在成長課中，隔月便由班級經營組、班主任及副班主任共同構思各班的

班級經營活動，例如抗逆小測試、班級遊戲等，並配合 18 個伊正品格，讓

學生實踐健康的生活方式。 

➢ 93%學生認為班級經營能提升他們的幸福感。96%教師認為班級經營能提升

學生幸福感。 

➢ 一、二、四年級成長課加入四節正向情緒課，四、五年級學生亦參與精神健

康工作坊，每班兩節。主要介紹精神健康概念及與我們的關係，並分享面對

負面情緒的方法。在四年級及五年級的校本問卷調查中顯示，82%學生認為

情緒教育講座或工作坊能幫助他們如何面對自己的情緒。 

家校同心培育學生 

➢ 本學年舉辦 3 個有關健康生活的親子工作坊，共 5 場，包括「按摩工作坊—

以按摩學懂尊重」、「靜觀正念遊戲親子工作坊」及「情緒水族館設計親子工

作坊」。根據即時問卷調查，90%參與家長認同工作坊或體驗活動能協助他

們支援子女實踐健康生活。 

➢ Super Parents Club 於本學年舉辦 5 次公開活動，包括 4 次「家長也上學」，

以煮食、和諧粉彩、欖球及伊小操與家長連繫，推廣健康生活。下學期考試

後，亦舉行電影欣賞會暨解開「情緒炸彈」親子靜觀工作坊，以幫助他們學

習如何面對自己的情緒，建立幸福生活。 

多元體藝活動發展志向 

➢ 為了發展學生多元志向及興趣在課時中的體驗課，各級的體藝活動分別有： 

一年級：音樂劇、簡易田徑、韻律舞蹈 

二年級：音樂劇、雜耍、非洲鼓 

三年級：游泳課、Boomhacker、樂在陶中 

四年級：AI 音樂創作、創意漫畫 

五年級：旱地冰球、基礎篆刻製作 

六年級：創意編織 

➢ 學校亦提供不同機會讓學生於課後參與延展的體藝活動，包括： 

恆常校隊訓練 

➢ 足球、籃球、排球、田徑、游泳、欖球、羽毛球、跳繩、街舞、獅藝、舞龍、

視藝延展班、陶藝斑、中樂小組、步操樂團、歌詠團 

 

課餘興趣班 

➢ 足球、跆拳道、空手道、中國武術、羽毛球、古箏、街舞、視藝 
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反思  

➢ 完成級本班級經營活動後，班主任作解說及同學互相分享，把價值觀內化，

讓學生持續展現的機會需要加強。 

➢ 每位學生的情緒管理能力都有不同，暫時未能有效使他們更了解自己，尋找

合適的正向幸福生活方式。 

回饋與跟進  

➢ 來年可繼續在一、二年級的體驗課中開設體藝類的小組，讓一、二年級學生

多接觸不同類別的體藝活動，從而發掘自己的志向及興趣。 

➢ 善用不同的資源，去資助學生恆常參與體藝活動及情緒管理工作坊，例如把

資助範圍擴展至校外機構提供的專業課程。 

➢ 下學年可整理全校學生的情緒教育，將學生活動平均分佈在不同級別，並進

行合適主題級和加強活動後的解說環節時間，好讓學生循序漸進學習如何面

對自己的情緒。 

➢ 下學年可考慮加入更系統化的靜觀教學，靜觀心理學多年來已經過科學實證

證實對人的情緒有很大好處，坊間亦發展出不同系統化的靜觀教學，學校可

參考及在校內推廣。 
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(六)  學生表現 

閱讀推廣 

    本校非常重視閲讀，致力透過不同類型的閲讀推廣、故事/圖書分享、校內/校外

閱讀比賽、參觀書局/香港書展等，多方面培養學生的閲讀習慣、提升學生的閲讀興

趣、拓展學生閱讀的空間及擴闊學生的閲讀層面。配合學校的關注事項，本年度圖

書館以正向品格教育為主題，學生透過借閱實體圖書及在電子平台閱讀自選類別圖

書及主題圖書，並與同學分享，訓練學生自主閱讀的習慣及學習匯報、表達及資訊

整理等共通能力。 

在課程方面，本年度學校重新規劃校本課程，透過閱讀知識的建構、閱讀技巧

及態度的培養，吸引學生打開圖書、養成每天閱讀的習慣。課程內容包括： 

➢ 圖書知識：介紹圖書分類，例如故事類、語文類、科學類、美術類、文學類

及史地類等。 

➢ 閱讀策略：例如猜測封面、故事發展、六何法、略讀、精讀及撮寫內容等。 

➢ 資訊素養：推介電子書例如金閱閣、知書閱聽圖書館、香港閱讀城、公共圖

書館免費電子書等。 

為了讓學生能夠有持續及多元化的閱讀的經驗，學校平衡了閱讀實體書及推行

電子閱讀兩個策略，讓學生養成每天閱讀的習慣。學校添購了「金閱閣校園版」、繼

續使用「知書悅聽圖書館」及「香港閱讀城」，三個電子閱讀平台合共提供逾 2,000

多本電子書。截至 8 月 31 日，全校學生借閱實體書量為 6,272 本；全校學生閱讀電

子書合共逾 4,818 小時，電子書閱讀次數合共 26,478 次。 

為提高學生借閲實體書及閲讀電子書的數量，本學年繼續設立有關閱讀的獎

項，包括「閱讀之星」及「閱讀模範班」，每兩個月評選一次；而「書海遊蹤獎勵計

劃」則可讓學生記錄自己看過的圖書，全年成績統計如下： 

➢ 獲得「閲讀模範班」的班別共有 15 班。 

➢ 成為「閲讀之星」的學生合共有 726 人。 

➢ 「書海遊蹤奬勵計劃」達標學生共有 571 人(學生分別獲得金、銀及銅獎)。 

為營造校園的閲讀氛圍，提升學生的閲讀興趣，學校還在 2025 年 4 月 25 日舉

行伊小閱讀日——「漫遊中華文化」。活動包括光影及皮影互動講座、買書樂、外籍

老師好書分享、作家分享、讀後感海報設計比賽、圖書角色造型派對、繪本賞析及

親子伴讀技巧講座等。活動當天，同學裝扮為自己喜愛的圖書中的角色回校。校園

中頓時古今人物、書中角色盡現，老師與同學都投入於各項活動中。 

在校外比賽方面，學校凝聚三十班學生及全體教師的團隊力量，在電子閲讀平

台「金閲閣」舉辦的「全港澳中小學數碼閲讀獎勵計劃」中再度獲得佳績，包括取

得 2 個團體獎：小學校際盃—季軍、中小學校際盃—殿軍。而個人賽方面則有 17

個學生獲獎，包括：9 位獲得飛躍閱讀獎、8 位獲得閱讀之星。在閱讀之星中，其中

1 位獲得殿軍，其餘 7 位是優異獎；而學校圖書館主任在教師賽中更取得「卓越獎」。
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學生參加校外比賽表現 

 

在 2024-2025 的學年參與各項校外比賽的學生共有 1726 人次：學術類有 437 人

次、藝術類有 342 人次、體育類有 947 人次。 

 

學生參加各類課後延展活動及比賽，獲獎的類別和數目如下： 

    學術類：冠軍 10 項、亞軍 8 項、季軍 12 項、其他 106 項 

    藝術類：冠軍 50 項、亞軍 59 項、季軍 26 項、其他 20 項 

    體育類：冠軍 55 項、亞軍 86 項、季軍 85 項、其他 133 項 

     

學校提供廣泛範疇及足夠機會，讓為潛質或優秀表現的學生參加各種不同的延

展活動，包括︰欖球、足球、籃球、游泳、跳繩、排球、田徑、簡易田徑、街舞、

普通話集誦、龍隊、獅隊、歌詠團、步操樂團、古箏隊、陶藝、視藝拔尖班、校園

電視台、辯論隊、中文優創、數學拔尖、多元智能班、Creative Writing Class 及 English 

Speaking Class 等。而學生可根據自己的興趣參加多元化的興趣班，發掘自己的潛

能，如中國武術、跆拳道、空手道、英語遊戲班、羽毛球班、街舞興趣班及視藝興

趣班等，讓學生有均衡發展的機會，拓闊學習領域。 

 

    學生在不同的範疇有出色的表現，例如欖球隊除了多年來在全港性校際欖球比

賽中屢獲冠軍外，亦參加境外比賽：廣東省橄欖球球冠軍賽，並奪得 U9 組冠軍；

街舞隊參加舞蹈世界盃香港區外圍賽並勝出，獲得在參加在西班牙舉行的舞蹈世界

杯決賽資格；學校的跳繩隊每年也參加多個全港的跳繩比賽，並獲得驕人成績。 
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2024-2025 年度 校外比賽得獎報告 

個人傑出表現 

2024-2025香港課外活動優秀學生表揚計劃 課外活動優秀學生：4E梁凱淳 

柏立基爵士信託基金傑出學生資助(非學術範疇) 獎學金：3B鄭梓婷 3E蔡泳芊 4A李讚科 

屈臣氏集團香港學生運動員獎 2024-2025  香港學生運動員獎：6A粱穎瑤 

元朗區傑出小學生嘉許計劃 2024-2025 嘉許狀：6A 冼翠如 

 

語文 

第 76 屆香港學校朗誦節(獨誦) 

中文：亞軍：4A 李津賢  季軍：3E劉梓瑤 

  優良：1B張泓森 1C葉祉妡 2A 朱子彥 5E 朱芷僖   良好：4A 李泳姿 4A 黃梓晴 4D 陳諾希 4D 張子言 5E 王詠詩 

英文：優良：1E 何芊澄 1E林嵊智 2A朱子彥 2A羅梓峰 2C 劉佳一 2C 梁禮傑 2E 李奕軒 3A 莫曉晴 3C 李采橦 3D梁靖悠 

4E 劉川 5A曾濼潼 5B黃紫嫣 5E 朱芷僖 6B 黃心榕 6D林俊澄 6D李奕熙 6E潘逸軒 

普通話：優良： 1A 張可柔 1D 池沁澄 1E 郭睿天 2A 朱子彥 2A 李馨怡 2A 陳湙安 2C劉佳一 2C胡文俊 3B鄭梓婷 

4C 黃心妍 4D 林冠燁 5A 何其琪 5C 梁詩雅 6B 鄭凱珊 

            良好：1C 張彥庭 1D 黃書愷 1E 盧佳瑤 1E周椉均 2C梁禮傑 2C譚肇銘 3E 梁詩晨 6C 符雅雯 

普通話詩詞集誦(小學一、二年級)亞軍： 

1A 吳恩慈 1B郭可錡 1C周柏奇 1C 周詩淇 1C 莫倩柔 1C 余禧琳 1D 池沁澄 1D 林穎瑤 1D黃曉明 1D黃贇哲 

1E 翟梓賢 1E周椉均 1E林樂琪 1E 盧佳瑤 1E 吳丞恩 1E 余允熙 1E 袁可妍 

2A 陳欣怡 2A張俊熙 2A張俊朗 2A 朱子彥 2A 羅梓峰 2A 曾芷悦 2A 謝立軒 2B 馮詩敏 2B莫欣潼 2C符幗芯 

2C 梁俊杰 2C梁鎧行 2C梁禮傑 2D 黃一鳴 2D 余穎宜 2D 翁榆晴 2E 李汶澄 2E 胡雅雯 2E謝馮芷珊 1A 劉芯悅 

第四屆「金筆獎」中文硬筆書法比賽  

入圍：3B 鄭梓婷 3C 陳祉澄 3C 黎衍鷥 3D 梁靖悠 3D 黃翠攸 3E BIBI ESHAALNOOR 3E蔡泳芊 4A黃陽鳴 4A黃梓晴 

4B 譚鎧潼 4B 張芷晴 4D 蕭梓榮 5A 文炤德 5B 黃紫嫣 5C李嘉怡 5D陳芷珮 5E王詠詩 

6C 曾婉怡 6D 張嘉妮 6E 劉凱昕 

學思盃 2025（小學粵語組）（辯論協會、香港演辯總會）最佳辯論員：5E張芯蕊 

第十七屆「啟慧中國語文」 廣播劇創作暨演繹比賽  入圍準決賽：6C 鄒樂希 6C曾婉怡 6D洪展朗 6B鍾熙文 

2024/25 學年全港小學「文言經典建議篇章」問答暨繪畫比賽 

    傑出表現獎：1C吳柏熹 2C 張悦珈 3A 莫曉晴 3E梁詩晨 4D林冠燁 5C劉卓瑩 6D 張嘉妮 

《科技零距離》新書發佈會暨「悅讀嘉年華」 

優異獎：5A李翱昇 5A李鍶呈 5A 黃沛霖 5C 張巧澄 5D林泇盈 5D葉芷晴 5E鄭梓皓 5E 周倩彤 6D 談信軒 6E 吳家安 

「全港澳中小學數碼閱讀獎勵計劃」 

小學組-閱讀之星-殿軍：4D陳諾希 

小學組-閱讀之星-優異獎：4B 區曉霖 4C 梁安瑤 4D 曾子桓 4D 温栢翹 5E 何穎浵 6C楊帆 6E林倬帆 

小學組-飛躍閱讀獎：4B楊俊熙 4B黃濼澄 4B區曉霖 4C 梁安瑤 4C楊劻霖 4D温栢翹 4D 陳諾希 5B 温俊僑 5B胡卓言 

第五屆香港青少年及兒童朗誦大賽 普通話朗誦比賽小學 P.3-P.4組 Ist RUNNER UP：3B 鄭梓婷 

Semple Memorial Secondary School - The 2nd Acrostic Poem Writing Competition 2024-2025 

    高級組冠軍：6A冼翠如    初級組季軍：4A黎芷媛    優異：4A陳子妮 4E葉珈嘉 6A梁穎瑤 6D黎庭諾 

2024全港小學生「少年話新篇」普通話比賽 優異獎：4E 郭鎧添 

曾憲備.紫荊盃-全港少兒普通話朗誦比賽 優異獎：4D林冠燁 

4th Hong Kong Youth and Children’s Cantonese Speech Competition 2024 P.3-P.4 Champion：3E劉梓瑤 

博雅朗誦節 2024暑期賽 P.3-4 粵語組冠軍：3E劉梓瑤 

2024 Asia Pacific Talent Art Festival Competition English Recitation P5-P6 2nd Place：6D林俊澄 

GASCA International English Recitation & Public Speaking Competition (Japan)  

Group Age 2008-2014 Outstanding Award：6D 林俊澄 

全港 18區英語朗誦比賽(第 10 屆) 小學 P.5-P.6 油尖旺區亞軍、元朗區金獎及屯門區冠軍：6D林俊澄 

第八屆(文裕盃）全港校際徵文大賽 2024 小學高級組英文寫作金獎：6D林俊澄 

2024第九屆全港兒童及青少年朗誦精英節 小學高級組英語獨誦亞軍：6D林俊澄 

香港兒童中文大𡘾賽 2025 P1 中文比賽金獎-季軍：1E林嵊智 

第九屆「文裕盃」全港校際徵文大賽 2024 小學初級組中文寫作-金獎：3E 陳宣伶 

The 9th Hong Kong Schools Essay Contest 2024 The English Essay Writing - Champion：3E陳宣伶 

2025小百靈綜藝之星全港綜藝大賽 初小組普通話散文金獎：1D 黃書愷 
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數理 

第十六屆伯特利盃小學數學多元挑戰賽 

    團體賽三等獎：6A 郭宇翔 6A 廖彥喜 6A 冼翠如 6B黃心榕 6D蔡佳煜 6D林俊澄 6E 何樂軒 6E 李駿翔 

第十三屆 Rummikub—魔力橋數學棋小學邀請賽暨第四屆全港 Rummikub 聯校小學邀請賽(分區) 

    優秀表現獎：5E廖柏熹  第一及第三回合學校達標獎：5E廖柏熹 6A袁進朗 6A冼翠如 6E 何樂軒 

第十一屆全港小學數學挑戰賽(2024-2025)  個人賽銅奬：5B陳彥洋 5D馮宇麒 5E廖柏熹 6A廖彥喜 6A冼翠如 

                                       個人賽優異奬：5B 梁承希 5D 陳紀羲 5D 梁純銘 5E 陳一樂 6D 蔡佳煜 

第十八屆全港小學數學比賽(元朗區) 優良獎狀：6A郭宇翔 6A冼翠如 6B林諾謙 6D 蔡佳煜 6D林俊澄 6E李駿翔 

第十二屆屯門區「數字串串橋」大賽 個人賽亞軍：6E何樂軒 

校際小學 STEAM 精英挑戰數理謎蹤比賽 2025 優異獎：6B 黃心榕 6E李駿翔 6E何樂軒 

第六屆屯元區小學校際常識問答比賽(STEM) 最佳表現獎：6D黎庭諾 

2024年第二十屆優數盃國際數學精英賽 小學二年級心算組第二名及數學組特等獎：3E邱皓辰 

第六屆屯元區小學校際常識問答比賽(STEM) 最佳表現獎：6D黎庭諾 

亞洲 STEM科學知識大賽 2024 高小組季軍：4E劉子敬 

亞洲資優數學精英賽 2024 小三至小四組亞軍：4E 劉子敬 

香港兒童數學大奬賽 2024 P2 組-數學金獎冠軍：1E林嵊智 

香港學界數學及奧數精英賽 小一奧數獎：1E林嵊智 

香港兒童數學協會-學界數學比賽及奧數精英賽 小一奧數組-銀奬：1E林嵊智 

华夏盃 2025 全国数学奥林匹克邀请赛初赛 小學六年級三等獎：6E李駿翔 

2025港澳數學奧林匹克公開賽＜港澳盃＞暨 2025亞洲國際數學奧林匹克公開賽初賽 小學四年級銅獎：4D陳諾希 

2024香港學界數學及奧數精英賽 小三數學組銅獎及奧數組銅獎：3A畢少仲 

第七屆全港學界數學挑戰賽 2025 小學四年級組金獎：4C 張駿希 

元朗警區「國家安全網上常識問答比賽」（小學組）優異獎：3A 莫曉晴 
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音樂 

第六屆香港青少年及兒童音樂演奏大賽 2024 

    P.5-P.6 合奏組(牧童笛)金獎：5B 陳梓柔 5B李芷嶠 5B麥凱琳 5B 萬靜旻 5B 黃紫嫣 5B 黃詠詩 5B 黃婉翹 5B 胡康凝 

全港十八區歌唱大賽  

元朗區小學 P.5 至 P.6 組 合唱金獎：5B陳梓柔 5B萬靜旻 中樂冠軍：6C 梁曉童   

獨唱亞軍：6D王皓洋  銀獎：6E蔡昊彤 6B鄭凱珊 

    屯門區小學 P.5至 P.6組 合唱金獎：5B陳梓柔 5B萬靜旻  獨唱金獎：6B 鄭凱珊   獨唱季軍：6D 王皓洋 

全港十八區音樂大賽(第十一屆) 

    元朗區敲擊樂(合奏)冠軍：2A鍾惠芊 2A何冠鋒 2B馮詩敏 3D冼翰民 4E韋永楷 5B 莊嘉健 6C 丘凱晴 6D 鄭泯儒 

    元朗區小學 P.3-P.4組管樂 冠軍：4D林冠燁 5D梁悅兒  季軍：5D 梁純銘 

侯寶垣盃小學校際音樂比賽 2025 

    中樂合奏銅獎：4D 陳諾希 5C 梁詩雅 5C 李詠琪 5E王詠詩 6C梁曉童 

    中樂獨奏彈撥樂組 銀獎：6C 梁曉童  銅獎：5C梁詩雅  優異證書：3D 黃翠攸 4D 陳諾希 

    西樂合奏銅獎：2A 何冠鋒 2B 馮詩敏 2E 胡雅雯 3D冼翰民 4E韋永楷 5B莊嘉健 6C 符雅雯 6C 丘凱晴 6D 鄭泯儒 

    西樂獨奏弦樂組優異證書：4D林冠燁 4E陳信攸   西樂獨奏管樂組優異證書：4D 林冠燁 

    鋼琴獨奏初級組金獎：3A 莫曉晴  參賽證書：4B張芷晴 6A冼翠如 

音樂智能之第十二屆國際青少年盃音樂比賽 

   中樂小學合奏組銀獎：4D 陳諾希 5C梁詩雅 5C李詠琪 5E 王詠詩 6C 梁曉童 

   敲擊樂小學合奏組銅獎：2A鍾惠芊 2A何冠鋒 2B馮詩敏 3D冼翰民 4E韋永楷 5B 莊嘉健 6C符雅雯 6C丘凱晴 6D 鄭泯儒 

2025粵港澳學生音樂比賽 

   小學古箏小組合奏亞軍：4D陳諾希 5C梁詩雅 5C李詠琪 5E王詠詩 6C梁曉童 

   小學敲擊樂小組合奏季軍： 2A鍾惠芊 2A何冠鋒 2B 馮詩敏 2E胡雅雯 3D冼翰民 

4E 韋永楷 5B 莊嘉健 6C 符雅雯 6C 丘凱晴 6D 鄭泯儒 

第七十七屆香港學校音樂節(香港學校音樂及朗誦協會主辦) 

小提琴獨奏銅獎：2A朱子彥 4E 陳信攸 

箏獨奏初級組 季軍：6D張嘉妮   銀獎：5C梁詩雅 6C梁曉童   銅獎：3B鄭梓婷  

鋼琴獨奏 季軍：6E 布天蔚  銀獎：4B張芷晴   銅獎：3A 莫曉晴 5E 朱芷僖 6A 冼翠如  

鋼琴獨奏 銀獎：2A 陳湙安 2B 莫欣潼 3B 宋日晴  銅獎：5A陳韶言 5C鄭雅薰 6D李奕熙 

The 12th Hong Kong International Performance Arts Festival and Music Competition Silver Prize：4B 張芷晴 

精英鋼琴大獎賽 2024 Grade2-銀獎：5E朱芷僖 

第五屆香港青少年及兒童音樂大賽-中樂組 亞軍：4D陳諾希 

第四屆香港青少年及兒童音樂比賽 鋼琴組小學 P.3-P.4 組亞軍及敲擊樂預備組季軍：3A莫曉晴 

第四屆香港青少年及兒童歌唱比賽 個人組 金獎：3A莫曉晴 

全港十八區歌唱比賽 獨唱屯門區小學 P.5-P.6組亞軍：6A鄭蕊澄 

第五屆粵港澳大灣區音樂比賽 小學 P.3-P.4組 香港及澳門區-鋼琴組亞軍及敲擊樂組金獎：3A莫曉晴 

西方藝術音樂大賽 2024 2nd Runner Up：2D 黃一鳴 4A黃陽鳴 

2025亞太卓越文化藝術比賽 P3-P4 鋼琴組 亞軍：3A莫曉晴 

西方藝術音樂大賽 2024 2nd RUNNER UP：4B 張芷晴 

香港文藝協會全港十八區元朗區音樂比賽 中樂組小學 P.3-P.4組冠軍：4D 陳諾希 

第十屆香港拔萃兒童音樂比賽 鋼琴組新界區 P.3-P.4組冠軍及香港島區 P.3-P.4組冠軍：3A莫曉晴 

2025第八屆亞太區音樂演奏比賽 鋼琴組 P.3-P.4金獎：3A莫曉晴 

第十屆全港兒童音樂比賽 2025 敲擊樂 P.3-P.4 冠軍及鋼琴 P.3-P.4亞軍：3A 莫曉晴 

2025廣東少兒春節電視聯歡晚會 兒童青少年古箏金獎：3B鄭梓婷 

亞洲學生藝術節藝術大賽 2025  

International Round-Guitar Age 8-9 Group Solo Honorable Mention：4E梁凱淳 

International Round-Jazz Drum Age 8-9 Group Solo Honorable Mention：3B梁伊淳 

International Young Musicians Music Competition 2025 Aged 7-9 Group Guitar Solo The 3rd Place：4E 梁凱淳 

第二屆香港演藝精英盃中樂大賽 2025 彈撥初級組 Silver Award：3B鄭梓婷 
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視藝 

香港鐵路文化繪畫及填色比賽 

   金獎：5E 梁倩寧 6B 謝浩龍 6D 鄭家怡   銀獎：5B許灝 5C 劉卓瑩 5E 劉蕊誼 5E鄭梓皓 6A陳芷瑩 6B陳蒑亭 

「認識憲法、《基本法》—與法治同行」全港小學繪畫比賽 2025(香港善德基金會) 優異獎：4B 張芷晴 

第六屆 J3-J18全港青幼童大賞繪畫大賽 x 神戶展 J10西洋畫金獎：5C 賴梓澄 

青少年兒童年度繪畫大賽 2016 兒童組銀獎：3A 黃靖睎 

第六屆 J3-J18 全港青幼童大賞繪畫比賽 × 神戶展 J8 西洋畫組銀獎：3A 黃靖睎 

白俄羅斯國際青少年繪畫比賽 2024 二等獎：4E黃子倬 

《樂在畫中》兒童及青少年繪畫大賽 2024 兒童高級組銅獎：5C 賴梓澄 

HKMAC 我的磁石貼設計比賽 季軍：4B張仲緯 

Cartoon Character Painting Contest 2024 Primary P.3-P.4 - 1st Runner Up：3E陳宣伶 

2024亞洲兒童及青少年卡通人物繪畫比賽 P1-P2組季軍及最佳創意大獎：3D 陳日希 

卡通動漫角色繪畫競賽 2024 P.5-P.6 組金獎：6E 鄧浩軒 

第四屆「築夢獅城」新加坡國際青少年美術大賽 小學高年級組 二等獎：6E布天蔚 

丹麥參展賽 2024 銀獎：6E布天蔚 

第二屆香港青少年及兒童繪畫大賽 2024 自由主題組小學組 P.5-P.6 冠軍：6E布天蔚 

環球傑出青年音樂家比賽 2024 西樂組別-鋼琴小五至小六傑出音樂家銀獎：6E 布天蔚 

2024躍動繽紛創意繪畫獎勵計劃 銀獎：6E布天蔚 

文創盃-全港中華文化藝術大賽（繪畫） 少年組 銀獎及亞軍：6E布天蔚 

第二屆香港青少年及兒童繪畫大賽 小學 P.5-P.6組 亞軍：6E布天蔚 

「反」轉奇幻奧運會兒童青少年繪畫大賽 2016-2018兒童 A組西洋畫銅獎：3A 黃靖睎 

2024國際兒童繪畫大賽 兒童組銀獎：3A黃靖睎 

Hong Kong Outstanding Children Halloween Painting Contest 1st runner up：4D陳洛欣 

美國國際繪畫比賽 銀獎：1C 吳柏熹 

巴黎青年藝術空間國際兒童繪畫大賽 2024 金獎：1C吳柏熹  銅獎：6D 張凱晉 

第 8屆同夢歷奇繪畫比賽 亞軍：1C 吳柏熹 

第四屆香港青少年及兒童繪畫大賽 P1-P2組季軍：1A張可柔    小學 P.3-P.4組-金獎：4A曾偉棋 

世界郵政日繪畫及填色比賽 高小組冠軍：5C賴梓澄 

展我繽紛-國際兒童及青少年繪畫大賽 兒童高級組 D銅獎：5C 賴梓澄 

第五屆亞洲青少年兒童藝術節繪畫大賽 9至 10 歲組別良好獎：4B 梁鎧瑜 

西班牙藝術節繪畫比賽 2024 兒童組初賽金獎：3A黃靖睎 

第三屈藝文空間大賽 2024【全球節日慶典】繪畫國際比賽 小童組優異獎：3A黃靖睎 

2024西班牙藝術節繪畫比賽 初賽(香港區)金獎及決賽 2015組別決賽金獎：4E 黃子倬 

西班牙國際青少年藝術節國際美術大賽 初賽金獎及準決賽銀獎：4E鄧諾謙  

童心祝福-利是封設計比賽 2025 中童組金獎：3A黃靖睎 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE ARTES JUVENILES DE ESPAÑA 初賽 2015年組別金獎：4E黃子倬 

我的夏日假期繪畫比賽 少年組-銀獎：6D張凱晉 

「夏日回憶」青少年兒童繪畫及填色比賽 2024 小學高級組-金獎：6D張凱晉 

西班牙藝術節繪畫比賽 2024-全球決賽 兒童組銀獎：3A黃靖睎 

第五屆亞洲青少年兒童藝術節繪畫大賽 2024 良好獎：4B 張芷晴 

2025第八屆音樂比賽 鋼琴組 P.3-P.4冠軍：3A莫曉晴 

森林小精靈繪畫比賽 兒童組金獎：3E 陳宣伶 

2025亞洲傑出精英藝術比賽 季軍：6C伍晞蕾 

第五屆素藝盃素描藝術作品大賽 冠軍：6C伍晞蕾 

天馬盃 2024-2035全港繪畫精英賽 小學高年組（主題一）冠軍及（主題三）銀獎：6E布天蔚 

巴洛克藝術獎 兒童組初賽金獎：3A 黃靖睎 

第十四屆世界兒童繪畫大獎賽-非常願望 小童組銅獎：3A 黃靖睎 

（香港文藝協會）第 18屆視藝繪畫比賽 P5-P6組屯門區冠軍及元朗區亞軍：6C伍晞蕾 

2025年天祐苑復活節填色及繪畫比賽 兒童組冠軍：3E劉梓瑤 

第三屆節日 fun 繪畫比賽 一等獎：3C呂俊樂 

 

舞蹈 

元朗區校際舞蹈比賽 2024   
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小學組現代舞銀獎：3B 鄭梓婷 3B 孔芷滺 3B 梁雪盈 3B梁伊淳 3B謝逸潼 3B黃珮瑜 3B 楊鎧溵 

3D 趙寧瓏 3D 丁梓恩 3D 黃翠攸 3D 俞若貞 3D 余芷晴 3E蔡泳芊 3E劉梓瑤 

    小學組現代舞銀獎：4A李津賢 4A伍芯蔚 4B區曉霖 4B 陳詩婷 4B 張芷晴 4B 林綽翹 4B 謝逸希 4B 黃欣然 

4C 杜雨佳 4D 譚詠悠 4E 羅臻晞 4E 梁凱淳 4E 鄧諾謙 4E韋永楷 4E葉珈嘉 

屯門區第三十九屆舞蹈大賽   

現代舞少年組銀獎：3B 鄭梓婷 3B 孔芷滺 3B 梁雪盈 3B梁伊淳 3B謝逸潼 3B黃珮瑜 3B 楊鎧溵 

3D 趙寧瓏 3D 丁梓恩 3D 黃翠攸 3D 俞若貞 3D 余芷晴 3E蔡泳芊 3E劉梓瑤 

    現代舞少年組銀獎：4A李津賢 4A伍芯蔚 4B區曉霖 4B 陳詩婷 4B 張芷晴 4B 林綽翹 4B 謝逸希 4B 黃欣然 

4C 杜雨佳 4D 譚詠悠 4E 羅臻晞 4E 梁凱淳 4E 鄧諾謙 4E韋永楷 4E葉珈嘉 

舞蹈世界盃香港區外圍賽 2025    

群舞街舞銀獎：4A李津賢 4A 伍芯蔚 4B區曉霖 4B陳詩婷 4B 張芷晴 4B 林綽翹 4B謝逸希 4B黃欣然 

4C 杜雨佳 4D 譚詠悠 4E 羅臻晞 4E 梁凱淳 4E 鄧諾謙 4E韋永楷 4E葉珈嘉 

第 61 屆學校舞蹈節   

當代舞群舞甲等獎獎：3B鄭梓婷 3B孔芷滺 3B梁雪盈 3B 梁伊淳 3B謝逸潼 3B黃珮瑜 3B 楊鎧溵 

3D 趙寧瓏 3D 丁梓恩 3D 黃翠攸 3D 俞若貞 3D 余芷晴 3E蔡泳芊 3E劉梓瑤 

    當代舞群舞甲等獎獎：4A 李津賢 4A 伍芯蔚 4B 區曉霖 4B 陳詩婷 4B 張芷晴 4B林綽翹 4B謝逸希 4B黃欣然 

4C 杜雨佳 4D 譚詠悠 4E 羅臻晞 4E 梁凱淳 4E 鄧諾謙 4E韋永楷 4E葉珈嘉 

全港專業舞蹈大賽 2025  

小學高級組街舞金獎：3B鄭梓婷 3B孔芷滺 3B梁雪盈 3B 梁伊淳 3B謝逸潼 3B黃珮瑜 3B 楊鎧溵 

3D 趙寧瓏 3D 丁梓恩 3D 黃翠攸 3D 俞若貞 3D 余芷晴 3E蔡泳芊 3E劉梓瑤 

    小學高級組街舞金獎：4A 李津賢 4A 伍芯蔚 4B 區曉霖 4B 陳詩婷 4B 張芷晴 4B林綽翹 4B謝逸希 4B黃欣然 

4C 杜雨佳 4D 譚詠悠 4E 羅臻晞 4E 梁凱淳 4E 鄧諾謙 4E韋永楷 4E葉珈嘉 

2024 Star Dream Cup: 香港舞蹈、藝術體操舞蹈比賽 Dance (Individual)金獎：2B莫欣潼 

夏日•舞動同行 Summer•Dance Companion 2024 POP DANCE Team 銀獎：4E林家橋 

ASAF 亞洲學生藝術節 2025 POP DANCE Team Age Group 10-12金獎：4E林家橋 

International Young Dancers Competition  Ballet Age group 10-12 季軍：5E朱芷僖 

Hong Kong Dance Competition Star Dream Cup 2024 Ballet 亞軍：5E朱芷僖 

Hong Kong Ballet Competition 2024 Individual Ballet  Age 9 Merit Award：4E 陳熙彤 

第 33 屆英國 idta盃世界公開賽 9歲或以下單人 Samba 冠軍、Rumba 冠軍及 ChaChaCha 亞軍：4E羅臻晞 

ASAA Dance Cup 亞洲舞蹈盃 2024 Creative Ballet - Solo 7-9 years old Sliver Award：3E劉梓瑤 

2024國際少兒星藝杯大賽 9-12歲 ballet 亞軍：5E朱芷僖 

Center Stage Dance Championships 2024 (K POP Group) Solo K-Pop Silver Medal：4B張芷晴 

2024國際飛馬盃舞蹈比賽  

Street Dance(Children)Duo Gold Award：1C曾倩彤    Street Dance(Youth B) Group Gold Award：4E 林家橋 

芭蕾舞( Youth B) Solo 冠軍：5E朱芷僖 

大灣區國際青少年舞蹈藝術展演第十八屆星藝盃 少年組群舞銀獎：4A 李津賢 

Pegasus Cup Dance Competition 2024 Ballet Dance(Youth A) Solo Silver Award：2B莫欣潼 

第 44 屆元朗區舞蹈比賽 少年舞蹈組銀獎：4E林家橋 

Time to Shine Dance Competition 2024 Mini Solo Ballet Silver Award：4E陳熙彤 

2024年小組群舞星藝盃比賽 小組群舞銀獎：4C 譚梓妤 

全港中小學及幼稚園校際舞蹈公開賽 10 歲或以下新人單人 S Second 及單人 S Second：4D譚詠悠 

第七屆全港青少年及兒童舞蹈比賽 Creative Ballet - Solo 7-9 Years Old Sliver Award：3E劉梓瑤 

第七屆 HKYCDC 全港青少年及兒童舞蹈比賽  

Group 7-12 years old Creative Ballet Merit Award及 K-Pop Bronze Award：3B 鄭梓婷 

ASIA STUDENTS ARTS FESTIVAL 2025 INTERNATIONAL ROUND BALLET (2ND RUNNER-UP)：3B鄭梓婷 

Asia Solo Dance Competition 2025 Troupe-Ballet Bronze Medal、Solo Ballet Top 15 銀獎：3B鄭梓婷 

Rise the Stage 2025 Hong Kong Rhythmic Gymnastics Dance Open Silver Award - Dance-K-pop：4E梁凱淳 

第七屆全港青少年及兒童舞蹈比賽 Modern Ballet group7-12years old Silver Award 及 

Classical Ballet Solo7-9years old Merit Award：4E 陳熙彤 

ASIA STUDENT ARTS FESTIVAL 2025 INTERNATIONAL ROUND BALLET AGE10-11 GROUP TEAM -CHAMPION：4E 陳熙彤 

Kangaroo Cup Dance Compelition 2025 9 & Under Ensemble BRONZE 及 Classical Ballet Solo BRONZE：3B 鄭梓婷 

金鑽盃亞洲錦標賽 10歲或以下新人單人 ChaChaCha 冠軍及 Samba 冠軍、 

10 歲或以下單人 Jive亞軍及 Rumba 亞軍、10歲挑戰盃單人 Samba 第四名：4E 羅臻晞 
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The Original Dance Competition 2025  

POP DANCE AGED 6-8YRS GROUP BRONZE：1C 曾倩彤     POP DANCE AGED 9-11 YRS GROUP GOLD：4E林家橋 

DANCE WORLD CUP ASIA 11&Under Troupe 1st place：4E 陳熙彤 

 

欖球 

2025年廣東省觸式橄欖球冠軍賽 

U9 組冠軍：3B鍾家俊 3E蔡泳芊 4A李津賢 4D鄭蕊蕎 4D 何衍廷 4D譚詠悠 4E羅臻晞 4E 梁凱淳 

U13組優異：4E 林家橋 5A莫家僑 5B杜天皓 5E陳一樂 5E 關奕曦 

6A 劉永健 6B 譚柏堯 6C 麥梓鴻 6D 林俊澄 6D 李奕熙 6D黃鎮杰 

U13組優異：4B 林綽翹 5B胡康凝 5D李梓馨 5D梁佩瑤 5E 朱芷僖 

6A 鄭蕊澄 6A 梁穎瑤 6A 邱梓瑜 6C 伍晞蕾 6E 蔡昊彤 6E文樂儀 

香港教育大學學生事務組(體育發展)及香港教育大學賽馬會小學欖球邀請賽 

女子組冠軍：4D 鄭蕊蕎 5B胡康凝 5B李嘉兒 5D 李梓馨 

6A 鄭蕊澄 6A 梁穎瑤 6A 邱梓瑜 6A 郭鈫希 6C 伍晞蕾 6D張嘉妮 6E蔡昊彤 6E文樂儀 

  最有價值球員：6A鄭蕊澄 

男子組季軍：4A 李津賢 4A曾偉棋 4D何衍廷 5A莫家僑 5B 杜天皓 5E 關奕曦 

6A 劉永健 6B 譚柏堯 6C 麥梓鴻 6D 李奕熙 6D 黃鎮杰 6D林俊澄 

  最高入球獎：6A劉永健 

希慎地區小學非撞式欖球系列賽-第一階段(新界西區) 

  男子組冠軍：4A李津賢 4D 何衍廷 5A莫家僑 5E陳一樂 5E 關奕曦 

6A 劉永健 6B 譚柏堯 6C 麥梓鴻 6D 林俊澄 6D 李奕熙 6D黃鎮杰 

  女子組季軍：4D鄭蕊蕎 5D 李梓馨 5D梁佩瑤 5E朱芷僖 

6A 鄭蕊澄 6A 梁穎瑤 6A 邱梓瑜 6A 郭鈫希 6A 麥子頤 6C伍晞蕾 6E蔡昊彤 6E文樂儀 

希慎地區小學非撞式欖球系列賽-第二階段(新界西區) 

男子組冠軍：4A 曾偉棋 4A李津賢 4A林千嵐 4D何衍廷 5A 莫家僑 5B 杜天皓 5D 梁純銘 5E 陳一樂 

6A 劉永健 6B 譚柏堯 6C 麥梓鴻 6D 林俊澄 6D 李奕熙 6D黃鎮杰 

  女子組冠軍：4D鄭蕊蕎 5B 胡康凝 5D李梓馨 5D梁佩瑤 

6A 鄭蕊澄 6A 梁穎瑤 6A 邱梓瑜 6A 郭鈫希 6A 冼翠如 6C伍晞蕾 6E蔡昊彤 6E文樂儀 

希慎地區小學非撞式欖球系列賽-第三階段(全港盃賽) 

男子組冠軍：3B 鍾家俊 4A曾偉棋 4A李津賢 4D何衍廷 5B 杜天皓 5E陳一樂 5E關奕曦 

6A 劉永健 6C 麥梓鴻 6D 林俊澄 6D 李奕熙 6D 黃鎮杰 

  女子組冠軍：3E蔡泳芊 4B 林綽翹 4D鄭蕊蕎 4E羅臻晞 5B 李嘉兒 5D 李梓馨 5D梁佩瑤 

6A 鄭蕊澄 6A 邱梓瑜 6A 郭鈫希 6A 冼翠如 6C 伍晞蕾 

滙豐室內非撞式欖球小學四人賽 

  女子組杯賽冠軍：4B 林綽翹 4D 鄭蕊蕎 5D 李梓馨 5D梁佩瑤 6A鄭蕊澄 6A梁穎瑤 6A 邱梓瑜 6C 伍晞蕾 

  最有價值球員：6A梁穎瑤 

  男子組杯賽亞軍：4D 何衍廷 5A 莫家僑 5E 關奕曦 6A劉永健 6C麥梓鴻 6D林俊澄 6D 李奕熙 6D 黃鎮杰 

第七屆全港小學非撞式欖球比賽  

男子組第五名：4A林千嵐 4A 李津賢 4A曾偉棋 4D何衍廷 5A 莫家僑 5B 杜天皓 5E陳一樂 5E關奕曦 

6A 劉永健 6B 譚柏堯 6C 麥梓鴻 6D 林俊澄 6D 李奕熙 6D黃鎮杰 

女子組季軍：3E 蔡泳芊 4B林綽翹 4D鄭蕊蕎 5B胡康凝 5D 李梓馨 5D 梁佩瑤 5E 朱芷僖 

6A 鄭蕊澄 6A 冼翠如 6A 邱梓瑜 6A 梁穎瑤 6A 郭鈫希 6C伍晞蕾 6E蔡昊彤    傑出運動員：6A梁穎瑤 

一欖雄心校際欖球邀請賽 2025 

  男子組冠軍：3B鍾家俊 4A 林千嵐 4A李津賢 4A曾偉棋 4D 何衍廷 5A 莫家僑 5B杜天皓 5E陳一樂 5E關奕曦 

6A 劉永健 6C 麥梓鴻 6D 林俊澄 6D 李奕熙 6D 黃鎮杰             最有價值球員獎：6D黃鎮杰 

女子組冠軍：3E 蔡泳芊 4B林綽翹 4D鄭蕊蕎 4E羅臻晞 5B 胡康凝 5D 李梓馨 5D 梁佩瑤 5E 朱芷僖 

6A 鄭蕊澄 6A 梁穎瑤 6A 邱梓瑜 6C 伍晞蕾 6E 文樂儀 6E蔡昊彤    最有價值球員獎：5D李梓馨 

2025簡易運動大賽-TOUCH欖球比賽 

  男子組亞軍：4A林千嵐 4A 曾偉棋 4D何衍廷 5B杜天皓 6A 袁進朗 6A 劉永健 

6B 馮梓軒 6B 譚柏堯 6C 麥梓鴻 6D 林俊澄 6D 李奕熙 6D黃鎮杰 

2024-2025滙豐小學校際非撞式欖球錦標賽  

男子初級組冠軍：3A畢少仲 3B 鍾家俊 4A 林千嵐 4A李津賢 4A曾偉棋 4C秦俊康 

4D 何衍廷 4D 嚴俊軒 4D 林倬均 4E 郭鎧添 4E 林家橋 
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男子高級組亞軍：5A莫家僑 5B 杜天皓 5B 陳彦洋 5D梁純銘 5E陳一樂 5E關奕曦 

6A 劉永健 6A 袁進朗 6C 麥梓鴻 6D 林俊澄 6D 李奕熙(最有價值球員)6D黃鎮杰 

女子初級組冠軍：3D劉康琳 3D 黃翠攸 3E 蔡泳芊 4B陳詩婷 4B張芷晴 4B林綽翹 

4D 鄭蕊蕎 4D 譚詠悠 4E 羅臻晞 4E 梁凱淳 

女子高級組亞軍：5B胡康凝 5D 李梓馨 5D 梁佩瑤 5E朱芷僖 6A鄭蕊澄 

6A 邱梓瑜(最有價值球員)6A 梁穎瑤 6A郭鈫希 6A冼翠如 6C 伍晞蕾 6E 蔡昊彤 6E文樂儀 

 

足球 

2024-2025年度元朗小學校際足球比賽 

亞軍：3D 鄭鍩霆 3D 許冠鋆 4A 李津賢 4A 鄧漢汶 4D 何衍廷 5A 莫家僑 5C 李諾謙 5E陳一樂 5E梁承希 

6A 劉永健 6A 袁進朗 6B 黃嘉銘 6C 饒峻銘 6E 何樂軒 

  傑出運動員：6A劉永健 6B 黃嘉銘 

2024-2025 年度賽馬會五人足球盃(學校組) 

  晉身 16強： 2A羅梓峰 2E 李奕軒 3B鄭凱樂 3C蔡秉峻 3D 鄭鍩霆 3D 許冠鋆 3E梁丞皓 

4A 李津賢 4A 鄧漢汶 4D 何衍廷 4D 林倬均 

COLTS CUP 2024 U11殿軍：5A 陳綽庭 

2024元朗回歸盃足球比賽 U8 組殿軍：3E梁丞皓 

2024傑志香港少年單日聯賽 U10-優異獎：3E梁丞皓 

「U12 五人足球賽」2024杯賽 殿軍：6A 劉永健 

Giant League 小巨人超級聯賽 U11 季軍：5C 李諾謙 5E 陳一樂 

2024慶祝國慶 75周年北區青少年五人足球比賽 U11碗賽冠軍：6A劉永健 6B黃嘉銘 

出花園五人足球大賽 U12碟賽冠軍：6A劉永健 

2024粵港澳大灣區 3V3 青少年慈善足球賽总決賽 U11碟賽冠軍：6B黃嘉銘 

2024青少年五人足球比賽 U12 組冠軍：6A劉永健 

救助兒童會 InspireCup 季軍：6A劉永健 

U12五人足球賽 冠軍：6B黃嘉銘 

九龍華仁書院足球邀請賽 冠軍：6B 黃嘉銘 

2024初心聖誕盃 U9足球比賽-盃賽殿軍：3E梁丞皓 

Valiant Hong Kong Youth Soccer League U8 One-Day Tournament 碟賽季軍：2E李奕軒 

Elite Sports Academy U8 Cup New Year Cup 盃賽殿軍：2E李奕軒 

傑志元旦杯 U12 冠軍：6B黃嘉銘 

理文盃 2025 五人足球挑戰賽 碟賽 U11 亞軍：5A陳綽庭 

2025哥爾夫球會新春盃全港 5人足球公開賽 2016組碗賽亞軍：3E梁丞皓 

2025天浪新春盃 U9盃賽季軍：3E梁丞皓   U11盃賽冠軍：6A 劉永健 

新春盃三人足球賽 2025 高級組(盃賽)亞軍：6A劉永健 6B 黃嘉銘 

Fighting 新春挑戰盃 2025 碟賽(高級組)亞軍：5A 陳綽庭 

足球小將培訓坊「全港七人超級盃」2025 U12組季軍：6A 劉永健 

2024屯門體育節-屯門區七人足球比賽 初小盃賽季軍：3E梁丞皓 

全港七人超级盃 季軍：6B黃嘉銘 

屯門區七人足球賽 U12 冠軍：6B黃嘉銘 

藝力足球嘉年華 高級組冠軍：6A 劉永健 

德國威能 U8 單日聯賽 盃賽亞軍：2E 李奕軒 

Vaillant Hong Kong Youth Soccer League 2024-2025 U8 2nd Runner Up：2A羅梓峰 

2025夢足球復活盃邀請賽 U9 盃賽-冠軍：3E梁丞皓   U11高小杯碟賽亞軍：5C李諾謙 

足球小將培訓坊「五人足球挑戰杯 2025」 U9組季軍：3E 梁丞皓   U11組亞軍：5E 陳一樂 

2025藍天盃 U12 盃賽季軍：5E陳一樂 

HKFC JUNIOR SOCCER SEVENS 2025 U9 BOWL CHAMPION：3E梁丞皓 

Joma Cup 2025 5 人足球賽 U11 碗賽亞軍：5C李諾謙 5E 陳一樂 

 

田徑 

2024-2025元朗區小學校際田徑比賽   

男子丙組 團體冠軍 

4x100 米接力冠軍：3D 鄭鍩霆 4A 曾偉棋 4A 林千嵐 4B翟沾越 4C鄺俊熹 4D何衍廷 
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60 米冠軍：4A曾偉棋   60米亞軍：4A林千嵐   跳遠冠軍：4D 何衍廷   100 米第七名：4D何衍廷 

  女子丙組 團體季軍 

           4x100米接力殿軍：3E 蔡泳芊 4B林綽翹 4C梁安瑤 4D鄭蕊蕎 4E譚芷珊 4E 梁凱淳 

           60米亞軍：3E蔡泳芊   跳遠殿軍：3E蔡泳芊   100米第五名：4E譚芷珊 

  女子甲組 團體第七名 

           4x100米接力第六名：6A 梁穎瑤 6A 邱梓瑜 6A 郭鈫希 6A 鄭蕊澄 6E 文樂儀 6E 蔡昊彤 

           200 米亞軍：6A 梁穎瑤   擲壘球殿軍：6A 梁穎瑤 

第 27 屆全港小學區際田徑比賽 

  男子丙組 60米亞軍：4A林千嵐   60 米季軍：4A曾偉棋   跳遠殿軍：4D何衍廷 

  女子丙組 4x100米冠軍：3E 蔡泳芊 

2024-25簡易運動大賽－ WA 兒童田徑比賽   

甲組 團體獎優異獎   速度跨欄比賽冠軍及立定跳遠比賽亞軍：3E蔡泳芊 4A曾偉棋 4A 林千嵐 4D 何衍廷 

                    A級方程式季軍：3E 蔡泳芊 4A曾偉棋 4A林千嵐 4B林綽翹 4C 梁安瑤 4D 何衍廷 

公民田徑錦標賽第四站 男子丙組 60米冠軍及 100米亞軍：4A 曾偉棋 

屈臣氏田徑會 35周年大賽  

男子 U10 組 60米冠軍、100 米第四名及 4x100 米冠軍：4A曾偉棋  

男子 U10 100 米第六名 60米第五名及 4x100 米接力冠軍：4A林千嵐 

女子 U10 組別 4x100米接力第六名：3E蔡泳芊 

彈射者 WSE田徑公開賽-肇慶站 U10 男子 60M季軍及 100M季軍：4A曾偉棋 

第 47 屆元朗區田徑運動大會  

男子 F組 60 米冠軍及 100米冠軍：4A曾偉棋  女子兒童 F組 60米亞軍、100 米亞軍及壘球亞軍：3E蔡泳芊 

愉園體育會 2024香港青少年田徑分齡賽（四） 男子 U10 60 米季軍：4A林千嵐 

香港青少年田徑分齡賽 2024（六）  

男子 U10 60 米亞軍及 100米冠軍：4A曾偉棋   男子 U10 60 米季軍：4A 林千嵐  

女子 U9組擲壘球季軍、跳遠第五名、100米第五名及 60 米第七名：3E蔡泳芊 

香港青少年田徑分齡賽 2025 (一） 男子 U11 60 米冠軍：4A林千嵐 

公民田徑錦標賽-第二站 2015 年男子 60 米冠軍、100米冠軍、擲壘球冠軍及 2015 年男子全場總冠軍：4A曾偉棋 

幼聯主辦安泰幼兒學校 25週年校慶校友邀請賽 女子組 80 米冠軍及 4X50米接力冠軍：3E 蔡泳芊 

 

跳繩 

全港學界跳繩比賽 2025 

女子丙組  1 分鐘 3 人交互繩雙腳跳季軍：2B莫欣潼 2C 秦子晴 2B馮詠柔 

1 分鐘 4人大繩亞軍：2B莫欣潼 2B吳卓恩 2C秦子晴 2B 馮詠柔 

30 秒二重跳殿軍：2C 秦子晴        30秒開交叉跳殿軍：2B馮詠柔 

  女子甲組  45秒 3人交互跳速度賽季軍：5B黃紫嫣 6A 梁穎瑤 6E蔡昊彤      2分鐘速度耐力跳殿軍：6A梁穎瑤 

  男子丙組  1分鐘 3人交互繩雙腳跳殿軍：2A張俊朗 2A 張俊熙 2C 許奕燊 

            1分鐘 4人大繩亞軍：2A張俊熙 2A羅梓峰 2B 蔡諾韜 2C 胡文俊 

            30 秒速度跳冠軍及 30秒二重跳冠軍：2C許奕燊 

香島盃-小學跳繩大賽 2025 

  團體獎：校際總成績優異獎 

  小組獎項：2分鐘 6人大繩優異獎：5B胡康凝 5C賴梓澄 5D林泇盈 5E朱芷僖 6A 梁穎瑤 6D鄭湣儒 

  個人獎項：2A 張俊朗 1優異 2B 陳子昊 1優異 2B馮詠柔 1冠 2B 莫欣潼 1季 1優異  

2C 秦子晴 1亞 2C許奕燊 2亞 2C 潘旻軒 1優異 4D黃梓蘋 1亞  

5B 陳梓柔 1優異 5B陳彥洋 1 優異 5C賴梓澄 1 優異 6A梁穎瑤 1 季 1優異 6E鄧浩軒 1優異 

全港分齡跳繩比賽 2024（團體賽） 11歲或以下女子組單人繩速度跳接力比賽（4x30 秒）冠軍：6A梁穎瑤 

秋季全港個人全能跳繩錦標賽 2024  

7 歲男子組 30秒交叉開速度跳季軍：2A廖日希   

9 歲男子組 30秒交叉開速度跳季軍及 30 秒二重速度跳殿軍：4A 李讚科 

香港花式跳繩會十五周年 SHOWCASE 2024 傑出表現大獎及我最喜愛表演隊伍：4A李讚科 

2024全港學童 30秒個人速度跳繩比賽(高小組） 殿軍：6E鄧浩軒 

全港跳繩全能賽 2025 10歲男子組 30秒前交叉開跳季軍及 30秒後交叉開跳季軍：4A李讚科 

華永盃跳繩錦標賽暨公開賽 2025 30 秒前繩速度挑戰賽(公開賽)女子組 08-09 歲優等獎：3A 梁可穎 
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排球 

元朗區小學校際排球比賽 

女子組季軍：4B 陳詩婷 4C梁安瑤 5A曾倩敏 5C曹睎童 5D 郭曦雯 5D 吳曦兒 5E 劉蕊誼 

6A 鄭蕊澄 6A 梁穎瑤 6A 邱梓瑜 6B 周曉潼 6E 蔡昊彤 6E何杍燁 6E布天蔚    

傑出運動員：6A 梁穎瑤 

 

游泳 

2024-2025年度元朗區小學校際游泳比賽  

女子乙組 團體第七名   4x50 米自由泳接力第六名：4C 杜雨佳 5A何其琪 5C李嘉怡 5D 胡雅妍 

         50 米自由泳冠軍及 50 米蝶泳第七名：5C李嘉怡 

女子甲組 團體第七名   4x50 米四式接力季軍： 6A郭鈫希 6A梁穎瑤 6A冼翠如 6E 何紫琦 

         100米蛙泳季軍及 50 米蝶泳第四名：6A冼翠如 

男子丙組 4x50米自由泳接力第八名：2A陳湙安 2C李溱鐈 3B郭城匡 3D陳日希 

男子甲組 4x50米四式接力第七名：2A羅瀚銘 3A畢少仲 6C 梁浩翔 6D 洪展朗 6E林倬帆 

屯門盃分齡少年游泳比賽 2024 蛙泳 100 米殿軍：3B郭城匡   4x 50 四式接力賽季軍：6A冼翠如 

元朗區第三十九屆水運會 2024 自由式 100米季軍：3B郭城匡   200米個人四式季軍及 4x50 米四式接力季軍：6A冼翠如 

大埔區分齡游泳比賽 2024-2025 50 米蝶泳男子第 5名：5B溫俊僑 

泳濤匯聚龍城水上競技賀國慶 2024 女子 11-12 歲組 50米蝶泳季軍及 13-17歲組混合泳接力賽亞軍：6A冼翠如 

泳濤乙已新春盃游泳大賽 2025 女子 9-12歲混合泳接力季軍：6A 冼翠如 

中國香港游泳總會第三組長池游泳分齡比賽 女子 11-12 歲 100米蛙式季軍：6A冼翠如 

 

籃球 

聖西門呂明才中學小學三人籃球比賽 女子組季軍：5D梁佩瑤 6A梁穎瑤 6A邱梓瑜 6A 鄭蕊澄 6E 蔡昊彤 

屯門李琳明中學 SUPER CUP 小學三人籃球挑戰賽 

  男子組冠軍：5A蔡秉罡 5B 杜天皓 6A 廖彥喜 6B 林諾謙 6C 饒俊銘 6E 溫浩斌 

  女子組殿軍：5D鄭鍩忻 6A 邱梓瑜 6A梁穎瑤 6A麥子頤 6A 郭鈫希 6E 方芷晴 

元朗區小學校際籃球賽 

女子組八強：5C 劉卓榮 5D李梓馨 5D梁佩瑤 5D梁悅兒 5D 鄭鍩忻 5E 劉蕊誼 

6A 梁穎瑤 6A 麥子頤 6A 邱梓瑜 6A 郭鈫希 6A 鄭蕊澄 6E方芷晴 6E布天蔚 6E蔡昊彤 

男子組十六強：5A蔡秉罡 5B 杜天皓 5D馮宇麒 6A陳啟生 6A 廖彥喜 6B 馮梓軒 6B林諾謙 6B黃嘉銘 

6C 楊帆 6C饒俊銘 6E溫浩斌 6E 何樂軒 6E 陳信儒 6E余天城 

EnlightenSport X YorkiSport 3on3 內聯賽 D3冠軍：2E 周靖軒 

2025永青三人籃球公開賽 M10 男子組碟賽冠軍：4E黃子倬 

赤子全港公開籃球分齡賽 M10 組季軍：2E周靖軒 

2025赤子全港公開三人籃球賽暨分齡投籃賽 M10組三人籃球賽季軍：4E 鄧諾謙 

 

跆拳道 

觀塘跆拳道搏擊及花式擊破比賽 2024 男子兒童色帶 8至 9歲組-季軍：3E 梁丞皓 

2024實用盃跆拳道錦標賽 搏擊冠軍：3E梁丞皓 

第一屆親子競技交流賽 2024 C 組速度王亞軍及平衡王冠軍：3A廖柏喬 

2024至 2025 年度全港跆拳道觀摩邀請賽 個人品勢冠軍及搏擊賽亞軍：2E陳厚澤 

第一屆香港國際跆拳道公開賽 男子競技（Kyorugi）銀獎：3A廖柏喬 

2024仁愛堂跆拳道大賽 搏擊組優勝狀：5E 蘇晉熙 

2025春季跆拳道節-搏擊比賽 女子兒童 30 公斤以上而不超過 33公斤亞軍：3A梁可穎 

2025年跆拳道大滿貫世青俱樂部聯賽香港站  

電子競速男子色帶  9M_H季軍：3A陳梓雍   9M_A 季軍：3B鍾家俊    11M_B 優異：5E蘇晉熙 

2025第二屆跆場盃跆拳道分區邀請賽 搏擊組冠軍：3E張厚豐 

2025奮進盃跆卷道搏擊邀請賽 色帶組亞軍：2E 陳厚澤   男子組搏擊季軍：5E 蘇晉熙 

 

其他 

全港棋力評估 圍棋 13-22級組亞軍：5E廖柏熹 

香港空手道尚志館比賽 速踢比賽第二名：2A朱子彥 

2025年尚志館電子速踢邀請賽 初小男童組季軍：1D黄贇哲 2A朱子彥 
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2025明日之星競技空手道系列賽之小武士挑戰賽 閃電迴蹴 6-7 歲組銀獎：2A 朱子彥 

2024劍擊學堂（屯門區）第三季度比賽 女子花劍 U6組冠軍：1E 余允熙 

Legend fencing cup (Nov)2024 2017-2018 女子花劍 foil季軍：1E余允熙 

2024劍擊學堂（屯門分校）季度賽 U6花劍年度冠軍：1E 余允熙 

第二屆炫舞杯藝術體操及藝術舞蹈比賽 Bronze：2D伍晞瑀 

2025炫舞盃藝術體操及體操舞蹈比賽 優異獎：2D伍晞瑀 

2024-2025年度全港競技體操公開及新秀比賽暨國際邀請賽（趙惠中盃）女子新秀組團體第三名：4E梁凱淳 

2025第三屆「星輝盃」體操及啦啦隊邀請賽 競技體操小學女子學界丙組跳馬亞軍及自由操第五名：4E梁凱淳 

2024中銀香港–第三屆「我與香港的小故事」主題攝影比賽 專業組亞軍及人氣組優異獎：4B張芷晴 

Dressage and Jumping Show Pole Scurry 20-30cm Clear：4E劉川 

Dressage and Jumping Show Pole Scurry 20-30cm & 30-40cm Clear Round：4E劉川 

第 19 屆全港傳統中國武術個人賽 北方拳系- 兒童組（腿法拳術）：4B張芷晴 

第五十屆香港方圓盃圍棋錦標賽 初級組亞軍：5E 廖柏熹 
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(七) 學校的學生支援措施 
 

融合教育的政策、資源及支援措施(2024/2025學年) 

 

I. 政策 本校致力建立共融文化，支援不同學習需要的學生；透

過資源調配，為學生提供適切和多元化的支援服務，以

提升學生的學習效能及協助他們融入校園生活。 

II. 資源 為支援不同學習需要的學生，本校獲教育局增撥的額外

資源包括︰ 

⚫ 學習支援津貼； 

⚫ 特殊教育需要統籌主任； 

⚫ 特殊教育需要學生支援教師； 

⚫ 校本言語治療津貼；及 

⚫ 校本言語治療師 

III. 支援措施及資源

運用方式 

為不同學習需要的學生提供下列支援措施︰ 

⚫ 成立學生支援組，成員包括特殊教育需要統籌主

任、特殊教育需要支援教師、校本言語治療師、課

程主任、培育主任、輔導教師及社工； 

⚫ 安排課後躍進班，為不同學習需要的小二至小六學

生提供課後輔導； 

⚫ 為家庭經濟屬低水平及缺乏家長支援的學生提供

課後功課輔導； 

⚫ 設有校本言語治療師，為有言語障礙的學生提供小

組/個別言語治療/訓練； 

⚫ 提供優化校本教育心理服務，為不同學習需要的學生提

供專業評估及支援服務； 

⚫ 為有需要的學生開辦讀寫、專注力、情緒及社交小

組； 

⚫ 向有需要的學生提供課業、默書及考試等調適； 

⚫ 設立「小老師」計劃，為初小學生提供幫助；並協

助有讀寫困難的學生閱讀課外書，以提升他們的閱

讀能力； 

⚫ 提供家長講座，讓家長了解不同學習需要學生的學

習特性，從而配合學校的措施幫助子女；及 

⚫ 安排全校教師參與相關課程，以支援不同學習需要

的學生。 
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(八) 姊妹學校交流報告 
內地姊妹學校名稱(1)： 四川省德陽市東汽小學 

第一部分：交流活動詳情  

交流項目名稱及內容 預期目標 評估結果 反思及跟進 

1. 接待東汽小學師生代表

團到訪本校 

 

訪校日期： 

2024年 11月 12-13 日 

 

➢ 文藝交流會 

⚫ 進行文藝表演 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ 教學觀摩 

⚫ 本校教師開放課堂 

⚫ 東小老師到校施教 

 

➢ 課程交流 

⚫ 兩校老師進行學習

交流 

 

➢ 兩校師生參加本地團 

⚫ 認識香港本土文化

風貌 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ 提升本校學生的溝

通能力和自信。 

➢ 提升兩校學生對兩

地學習和生活文化

的認識。 

➢ 促進兩校師生的交

流，以提升學生的學

習興趣和老師的專

業成長。 

 

 

 

➢ 透過互相觀課，促進

兩校老師在課程發

展。 

 

➢ 兩校老師就觀課內

容進行專業交流，促

進學與教效能。 

 

➢ 增進兩校學生對香

港本土的文化認識。 

➢ 加強本校學生的普

通話的説話溝通能

力和自信心。 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ 教師觀察 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ 觀課表 

➢ 教師檢討表 

➢ 課堂錄影 

 

 

 

 

 

 

 

➢ 教師觀察學

生表現 

➢ 本校安排了英文及

STEM課堂作交流，

好讓東汽小學老師

了解本地之教學趨

勢。 

➢ 東汽小學為我們開

放語文及勞動課

堂，本校的中文及

視藝老師均獲益良

多，是一次難得的

專業發展。 

➢ 建議日後課堂交流

仍可涵蓋主科及術

科，令不同領域的

老師也能受惠，擴

闊眼界，提升教學

效能。 

➢ 本校學生在課堂上

都能積極上課，沒

有受語言所限，表

現投入。 

 

 

➢ 外出交流時，學生

能主動陪伴東汽小

學的學生，與他們

聊天、介紹香港旅

遊景點及特色，培

養溝通能力。 

➢ 外出活動時，兩校

教師均能夠全程照

顧己校的學生以策

安全。 

➢ 在行程方面，學生

對學校安排的景點

非常感興趣，不但

拓寬學生視野，還

讓學生更了解香港

的歷史、文化和經

濟發展。 
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2. 到訪內地姊妹學校四川

省德陽市東汽小學 

 

到訪日期： 

2025 年 5月 6日至 5月 10

日 

➢ 教師方面： 

⚫ 互相觀課 

⚫ 課程交流 

 

➢ 學生方面： 

⚫ 體驗當地學生的學

習生活 

⚫ 體藝活動交流 

 

 

 

 

 

 

3. 參觀當地博物館及鄰近

歷史文物、名勝古蹟及觀

賞當地特色文藝節目等 

 

 

 

 

 

 

➢ 促進兩校老師在課

程發展和課堂教學

的專業成長。 

 

 

➢ 提升兩校學生對兩

地學習和生活文化

的認識；增進兩校學

生的友誼，互相欣賞

及學習彼此的優點。 

➢ 培養學生的自理能

力及團隊合作的精

神。 

 

➢ 讓學生對當地歷史

文化特色有較深入

的認識，擴闊視野，

懂得接納和尊重不

同的文化。 

 

 

 

 

 

 

 

➢ 學生學習冊 

教師問卷 

➢ 本校老師分別進行

了一節英文課及體

育課，兩地學生以

配對形式參與課

堂，表現投入積

極，打破兩地的隔

閡，加深兩地師生

彼此的情誼。 

➢ 在交流課後，老師

就着課堂交流兩地

的英語及體育課堂

的教學範疇及課堂

教學模式，促進兩

校在課程發展上的

專業成長。 

➢ 到訪四川，師生們

遊覽了多個博物館

及當地名勝，透過

講解員的介紹，學

生加深了對四川的

認識。 

➢ 回港後，學生透過

早會跟全校師生分

享在四川當地的所

見所聞，例如當地

的文化特色、風俗

習慣、歷史等，增

進師生對四川的理

解和興趣。通過演

講和分享，學生能

鍛煉自己的口才和

表達能力，增強自

信心，這對他們未

來的學習均有益

處。 
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第二部分：財政報告 

交流項目 支出項目 2023-2024年度盈餘：$162,994.00 

2024-2025年度費用撥款：$165,439.00 

1. 接待東汽小學師

生代表團到訪本校 

本地團團費 $35,417.00 

茶點 

➢ 糕點及生果 

➢ 糕點及飲品 

➢ 午餐 

 

$682.00 

$1,917.00 

$9,348.00 

教學物資： 

記憶卡及運費 

器材 

STEM材料 

 

$727.00 

$5,564.74 

$8,000.00 

交流物資： 

➢ 錦盒、木架、小木牌 

➢ 交流物資 

➢ 索繩袋 

➢ 貼紙及匙扣 

 

$132.85 

$781.00 

$2,022.86 

$1,149.00 

2. 到訪內地姊妹學

校四川省德陽市東汽

小學  

到訪內地姊妹學校的團費津貼： 

➢ 學生 12歲以下$3090X21 人 

➢ 學生 12歲或以上$3480X 3 人 

$75,330.00 

 

 

 ➢ 教師 

$5020x5 人 

 

$25,100.00 

 教具：健球、充氣泵及運費 $3,898.58 

 ➢ 活動材料及紀念品 $1,144.07 

 ➢ 電話卡 

$45x5張 

$225.00 

支出總額： $171,439.10 

2024-2025年度結餘： -$6,000.10 

2024-2025 年度可累

計至下學年的結餘： 

$156,993.90 
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(九) 財務報告 

財政報告 (2024-2025) 

 

 
  

結轉的盈餘 
9/2024-8/2025

的津貼額 

9/2024-8/2025

的累積開支 

9/2024-8/2025

未用罄的津貼 

9/2024-8/202

5 已動用比率 

2024-2025 年度
總結餘 (截至

31/8/2025) 

  (a) (b) (c)   (d) = (b) - (c)  (e) = (c)/(b) (f) = (a)+(d) 

  元 元 元 元   元 

A 擴大的營辦開支整筆津貼 (A1+A2) 5,282,272.65  6,198,261.48  5,563,369.56  634,891.92  90% 5,917,164.57  

I. 專為特定學校而設的津貼   
    

  

修訂的行政津貼 (340111)   1,837,080.00  1,590,696.64  246,383.36  87% 246,383.36  

學校發展津貼 (340281)   827,452.00  864,440.61  (36,988.61)  104% (36,988.61)  

資訊科技綜合津貼 (34019A1)   559,972.00  583,829.49  (23,857.49) 104% (23,857.49) 

空調設備津貼 (340113)   514,950.00  195,572.54  319,377.46  38% 319,377.46  

額外學生輔導服務津貼 (34029A2)   373,426.00  438,960.00  (65,534.00) 118% (65,534.00) 

成長的天空計劃津貼 (340291)   270,282.00  217,000.00  53,282.00  80% 53,282.00  

加強言語治療津貼 (340322)   181,425.00  270,000.00  (88,575.00) 149% (88,575.00) 

校本管理額外津貼 (34039J1)   53,385.00  200,000.00  (146,615.00) 375% (146,615.00) 

校本言語治療行政經常津貼 (340322-經常)   8,541.00  -      8,541.00  0% 8,541.00  

A1 小計       4,626,513.00  4,360,499.28  266,013.72  94% 266,013.72  

    
    

  

II. 非為特定學校而設的津貼 (基線指標) 

         A2 小計 5,282,272.65  1,571,748.48  1,192,578.32  379,170.16  79% 5,661,442.81  

 

 

學校發展津貼(CEG)報告 

項目 工作內容 

聘請 4 位教職員: 

• 教學助理 3 名 

• 課室助理 1 名 

• 協助常規課外活動並帶領延展活動 

• 協助教師處理非教學工作 

• 推行教學活動及處理學校行政工作 

• 協助教師推行 STEM 教學工作 

• 協助教師統籌 SEN 學生支援工作 

• 負責英文科 SPACE TOWN 教學及行政工作 

2024-2025 年度撥款(元)：   827,452.00 

2024-2025 年度支出(元)：   864,440.61  

2024-2025 年度結餘(元)：   -36,988.61 

2024-2025 年度撥款已使用比率(%)   104% 
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「特定用途費用」財政報告 

 

2024-2025 年度徵收特定用途費用款項使用如下： 

 

項目  空調費用(元) 其他用途(元) 總數(元) 

收入       

2024-2025 特定用途費  22,257.00   200,313.00   222,570.00  

        

支出 (空調費用)      -    

購置/更換      -    

電費      -    

維修及保養      -    

其他      -    

        

支出 (其他用途)       

2024-2025 Padlet 教學平台    (29,736.00)  (29,736.00) 

老鼠防治服務費    (13,900.00)  (13,900.00) 

2024-2025 AlipayHK 服務費    (10,052.00)  (10,052.00) 

G/F-7/F 飲水機濾芯 8 支    (10,400.00)  (10,400.00) 

添置校園閉路電視保安監控點工

程費(90%) 
   (67,320.00)  (67,320.00) 

       -    

       -    

A. 本年度結餘 (收入-支出)：  22,257.00   68,905.00   91,162.00  

B. 上年度結餘：  21,471.62   241,658.00   263,129.62  

        

總結餘(A+B)： 
               

43,728.62  

             

310,563.00  

                

354,291.62  

 

 

 「特定用途費用」累積盈餘會用作儲備，以補貼非空調設備津貼資助的冷氣電

費、保養維修費、學生電子教學平台、軟件、應用程式、學校設備、額外人力資

源等費用。 
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全方位學習津貼運用報告 
 

實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 P5生命教育營 2024年9月 P.5 117 $43,290.00 $370.00 E1 價值觀教育 觀察 ✓ ✓ ✓ ✓

2 P5生命營教師宿膳費 2024年10月 P.5 8 $4,080.00 $510.00 E4 價值觀教育 觀察

3 體驗課導師費-P1韻律舞 全學年 P.1 127 $16,000.00 $125.98 E5 體育 觀察 ✓

4 體驗課導師費-P1魔術 全學年 P.1 127 $10,800.00 $85.04 E5 科學 觀察 ✓

5 體驗課導師費-P2非洲鼓 全學年 P.2 119 $19,500.00 $163.87 E5 藝術（音樂） 觀察 ✓

6 體驗課導師費-P3扭計骰 全學年 P.3 122 $20,000.00 $163.93 E5 數學 觀察 ✓

7 體驗課導師費-P4 AI音樂 全學年 P.4 120 $14,000.00 $116.67 E5 藝術（音樂） 觀察 ✓ ✓

8 體驗課導師費-P5物理 全學年 P.5 116 $14,000.00 $120.69 E5 科學 觀察 ✓

9 體驗課導師費-游泳體驗課 全學年 P.3 122 $22,500.00 $184.43 E5 體育 觀察 ✓

10 第76屆朗誦節普通話集誦費 2024年12月 P.2 30 $365.00 $12.17 E1 中文 比賽成績 ✓

11 視藝延展班壁畫工作坊 全學年 P.4-6 20 $34,600.00 $1,730.00 E1 藝術（視藝） 觀察 ✓

12 P4歷奇日活動服務費 2024年10月 P.4 120 $14,800.00 $123.33 E1,E2 德育、公民及國民教育 觀察 ✓ ✓ ✓ ✓

13 P4服務生歷奇訓練導師費 2024年11月 P.4 120 $11,000.00 $91.67 E5 德育、公民及國民教育 觀察 ✓ ✓ ✓ ✓

14 車資-第76屆朗誦節普集誦 2024年12月 P.2 30 $1,500.00 $50.00 E2 中文 比賽成績 ✓

15 車資-P4管樂音樂會 2025年1月 P.4 120 $3,600.00 $30.00 E2 藝術（音樂） 觀察 ✓

16 元朗小學校際5人足賽報名 2025年12月 P.2-6 12 $300.00 $25.00 E1 體育 比賽成績 ✓

17 車資-學校旅行 2024年12月 P.1-6 724 $32,890.00 $45.43 E1 跨學科（其他） 觀察及問卷 ✓ ✓ ✓

18 車資-動戲大地藝術節再翅 2024年12月 P.4-6 20 $1,600.00 $80.00 E2 藝術（其他） 觀察 ✓

19 聯校音樂大賽25報名費4隊 2025年2月 P.2-4 25 $3,220.00 $128.80 E1 藝術（音樂） 比賽成績 ✓

20 第12屆國際青少年盃音樂賽 2025年2月 P.3-6 15 $1,600.00 $106.67 E1 藝術（音樂） ✓

21 車資- P1常識參觀動植物公園 下學期 P.1 127 $6,900.00 $54.33 E2 常識 工作紙 ✓

22 車資- P3常識參觀房協中心 下學期 P.3 122 $7,500.00 $61.48 E2 公民與社會發展 工作紙 ✓

23 車資- P4常識參觀污水處理廠 下學期 P.4 120 $8,700.00 $72.50 E2 科學 工作紙 ✓

24 車資- P5常參禁毒資訊天地 下學期 P.5 116 $5,960.00 $51.38 E2 價值觀教育 工作紙 ✓

25 車資- P5常識參太空館 下學期 P.5 116 $5,100.00 $43.97 E2 科學 工作紙 ✓

26 常識：P6參觀科學館旅遊車費 2025年12月 P6 110 $4,700.00 $42.73 E2 常識 工作紙 ✓ ✓

27 古箏比賽更改比賽模式費用 下學期 $330.00 #DIV/0! E1 藝術（音樂） 觀察 ✓

28 P4體驗周海洋公園團票121張 2025年2月 P.4 120 $12,100.00 $100.83 E1 跨學科（其他） 觀察 ✓ ✓ ✓

29 P4體驗周微膠珠工作坊4場 2025年2月 P.4 120 $800.00 $6.67 E1 跨學科（其他） 觀察 ✓ ✓ ✓

30 P2體驗周再生玩具工作坊費 2025年2月 P.2 119 $21,080.00 $177.14 E1 跨學科（其他） 觀察 ✓ ✓ ✓

31 P4體驗周旅遊巴隧道費 2025年2月 P.4 120 $180.00 $1.50 E2 跨學科（其他） 觀察 ✓ ✓ ✓

32 上學期田徑精英訓練 202年10月至11月 P.3-6 30 $2,850.00 $95.00 E1,E5 體育 比賽成績 ✓

33 排球校隊訓練 全學年 P.4-6 50 $11,420.00 $228.40 E1,E5 體育 比賽成績 ✓

34 跳繩校隊訓練 全學年 P.1-6 153 $58,650.00 $383.33 E1,E5 體育 比賽成績 ✓

35 羽毛球校隊訓練 全學年 P.3-6 43 $4,500.00 $104.65 E1,E5 體育 比賽成績 ✓

36 步操樂團訓練 全學年 P.2-6 80 $52,000.00 $650.00 E1,E5 藝術（音樂） 觀察 ✓

37 足球校隊訓練 全學年 P.2-6 141 $16,240.00 $115.18 E1,E5 體育 比賽成績 ✓

38 籃球校隊精英訓練 全學年 P.4-6 42 $12,180.00 $290.00 E1,E5 體育 比賽成績 ✓

39 中樂小組校隊訓練 全學年 P.4-6 10 $4,000.00 $400.00 E1,E5 藝術（音樂） 觀察 ✓

40 陶藝體驗班 全學年 P.5-6 11 $7,700.00 $700.00 E1,E5 藝術（視藝） 觀察 ✓

41 街舞校隊訓練 全學年 P.3-4 86 $26,720.00 $310.70 E1,E5 體育 比賽成績 ✓

42 欖球校隊訓練 全學年 P.3-6 139 $39,810.00 $286.40 E1,E5 體育 比賽成績 ✓

43 敲擊樂小組比賽 全學年 P.3-6 10 $2,960.00 $296.00 E1,E5 藝術（音樂） 觀察 ✓

44 歌詠團校隊訓練 全學年 P.2-6 45 $16,240.00 $360.89 E1,E5 藝術（音樂） 觀察 ✓

45 下學期游泳校隊訓練 下學期 P.2-6 15 $5,700.00 $380.00 E1,E5 體育 比賽成績 ✓

46 車資-P1體驗周嘉道理農場 2025年2月 P.1 127 $4,500.00 $35.43 E2 跨學科（其他） 觀察 ✓ ✓

47 車資-P3體驗周參觀喵坊 2025年2月 P.3 122 $9,100.00 $74.59 E2 跨學科（其他） 觀察 ✓ ✓

48 車資-P4體驗周海洋公園 2025年2月 P.4 120 $6,860.00 $57.17 E2 跨學科（其他） 觀察 ✓ ✓

49 P3體驗周喵坊造紙工作坊 2025年2月 P.3 122 $19,000.00 $155.74 E1 跨學科（其他） 觀察 ✓ ✓

50 P6體驗周執紙之手活動費 2025年2月 P.6 110 $22,800.00 $207.27 E1 跨學科（其他） 觀察 ✓ ✓

51 P1體驗周嘉道理農場導賞 2025年2月 P.1 127 $14,400.00 $113.39 E1 跨學科（其他） 觀察 ✓ ✓

52 車資-CYC參觀WEEE PARK 2025年4月 P4-6 20 $1,200.00 $60.00 E2 跨學科（其他） 觀察 ✓ ✓

53 車資-英文科pupptry比賽 2025年5月 P.5-6 8 $2,300.00 $287.50 E2 英文 比賽成績 ✓

54 英文：Summer Camp 2025年7月 P5 25 $7,500.00 $300.00 E6 英文 觀察 ✓

55 學生表現組：全港小學學界三項潛能傑出學生選拔2025行政費 2025年6月 P3-5 5 $100.00 $20.00 E1 跨學科（其他） 觀察 ✓ ✓

56 元朗區籃球學界賽報名2組 2025年1月 P4-6 24 $600.00 $25.00 E1 體育 比賽成績 ✓

57 「藝賞遊」體驗活動 2024年12月 P5-6 15 $850.00 $56.67 E1,E2 藝術（視藝） 觀察 ✓

58 「邊學‧邊畫」海洋公園繪畫比賽 2024年11月 P5-6 12 $1,100.00 $91.67 E1 藝術（視藝） 觀察 ✓

59 體育：2024-2025滙豐小學非撞式欖球比賨 2025年月 P3-6 48 $6,525.00 $135.94 E1 體育 比賽成績 ✓

60 P3-5 中文辯論班 全學年 P.3-5 16 $2,720.00 $170.00 E5 中文 比賽成績 ✓

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 評估結果

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇1

(包括學習領域、跨學科、

教育最新發展方向，可選擇

多於一項)

舉行日期

對象

伊利沙伯中學舊生會小學

2024-2025學年 全方位學習津貼  運用報告

第1項：舉辦／參加全方位學習活動
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全方位學習津貼運用報告(續) 

 
61 P6參觀惜食堂 2024年11月 P.6 110 $11,550.00 $105.00 E1,E2 價值觀教育 觀察 ✓ ✓

62 學生表現組：畢業營 2025年5月 P6 110 $38,474.00 $349.76 E1.E2 跨學科（其他） 觀察 ✓ ✓ ✓

63 體育：TOUCH欖球比賽 2025年7月 P4-6 24 $3,373.00 $140.54 E1,E2 體育 比賽成績 ✓

64 體育：一欖雄心校際欖球邀請賽2025 2025年5月 P4-6 24 $3,080.00 $128.33 E1 體育 比賽成績 ✓

65 元朗區小學校際田徑比賽 2024年11月 P.3-6 42 $2,520.00 $60.00 E1,E2 體育 比賽成績 ✓

66 元朗區小學校際羽毛球比賽 2025年5月 P.4-6 6 $780.00 $130.00 E1,E2 體育 比賽成績 ✓

67 元朗區小學校際游泳比賽 2025年5月 P.2-6 27 $2,160.00 $80.00 E1,E2 體育 比賽成績 ✓

68 學生表現組：舞蹈：元朗區校際舞蹈比賽2024 2024年12月 P3-4 29 $4,060.00 $140.00 E1 藝術（其他） 比賽成績 ✓

69 學生表現組：舞蹈：屯門區第三十九屆舞蹈大賽 2025年2月 P3-4 29 $2,320.00 $80.00 E1 藝術（其他） 比賽成績 ✓

70 田徑校隊精英訓練課程 上學期 P3-6 25 $2,200.00 $88.00 E1,E2 體育 比賽成績 ✓

71 全港小學校際體操比賽 2025年4月 P3-4 2 $240.00 $120.00 E1,E2 體育 比賽成績 ✓

72 全港分區小學跳繩比賽2025 2025年6月 P2-6 43 $2,580.00 $60.00 E1,E2 體育 比賽成績 ✓

73 體育：第七屆全港小學校際非撞式欖球比賽 2025年3月 P4-6 24 $7,970.00 $332.08 E1 體育 比賽成績 ✓

74 全港學界跳繩比賽2025 2025年6月 P2-6 43 $1,290.00 $30.00 E1,E2 體育 比賽成績 ✓

75 體育：希慎地區小學非撞式欖球系列賽-第三階段(盃賽) 2025年4月 P4-6 23 $2,760.00 $120.00 E1 體育 比賽成績 ✓

76 香港花卉展覽賽馬會學童繪畫比賽 2025年2月 P5-6 9 $1,080.00 $120.00 E1,E2 藝術（視藝） 觀察 ✓

77 學生表現組：舞蹈：香港精英舞蹈大賽2025 2025年4月 P3-4 29 $3,480.00 $120.00 E1 藝術（其他） 比賽成績 ✓

78 酒精流體畫工作坊 2025年2月 P.5-6 17 $1,190.00 $70.00 E1,E2 藝術（視藝） 觀察 ✓

79 參觀出版社活動 2025年3月 P4-6 24 $960.00 $40.00 E1,E2 跨學科（其他） 觀察 ✓

80 體育：香港教育大學賽馬會小學欖球邀請賽(小學) 2024年12月 P4-6 24 $2,990.00 $124.58 E1 體育 比賽成績 ✓

81 學生表現組：舞蹈：第六十一屆學校舞蹈節 2025年3月 P3-4 29 $2,610.00 $90.00 E1 藝術（其他） 比賽成績 ✓

82 精英足球邀請賽 2025年4月 P3-6 19 $1,140.00 $60.00 E1,E2 體育 比賽成績 ✓

83 學生表現組：舞蹈：舞蹈世界盃香港區外圍賽2025 2025年4月 P3-4 29 $3,480.00 $120.00 E1 藝術（其他） 比賽成績 ✓

84 賽馬會五人足球賽(學校組U10) 2025年5月 P2-4 9 $270.00 $30.00 E1,E2 體育 比賽成績 ✓

85 賽馬會五人足球賽(學校組U13) 2025年5月 P5-6 9 $270.00 $30.00 E1,E2 體育 比賽成績 ✓

86 簡易運動-WA兒童田徑比賽 2025年4月 P1-4 12 $2,180.00 $181.67 E1,E2 體育 比賽成績 ✓

87 簡易運動計劃-田徑班 2025年2月-4月 P.1-4 20 $1,600.00 $80.00 E1,E2 體育 比賽成績 ✓

88 體育：欖球-簡易運動計劃 2025年2月 P3-5 16 $480.00 $30.00 E1 體育 比賽成績 ✓

89 繩研盃跳繩比賽 2025年3月 P2-6 24 $3,600.00 $150.00 E1,E2 體育 比賽成績 ✓

90 學生表現組：暑期活動：參觀海關總部大樓 2025年7月 P3-5 25 $1,305.00 $52.20 E1 跨學科（其他） 觀察 ✓

91 學生表現組：暑期活動：參觀維他奶廠房 2025年7月 P1-2 40 $810.00 $20.25 E1 跨學科（其他） 觀察 ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

5,939 $816,322.00

1.2

1 台北閱讀考察團單人房加費 2025年11月 P.4-6 4 $5,280.00 $1,320.00 E4 跨學科（其他） 遊學日誌 ✓ ✓

2 台北交流國語日報活動費用 2025年11月 P.4-6 24 $1,104.00 $46.00 E1 跨學科（其他） 遊學日誌 ✓ ✓

3 24/25台北交流團教師團費 2025年11月 P.4-6 4 $20,440.00 $5,110.00 E4 跨學科（其他） 遊學日誌 ✓ ✓

4 台北閱讀體驗及台北地區考察團 2025年11月 P.4-6 24 $36,000.00 $1,500.00 E3 跨學科（其他） 遊學日誌 ✓ ✓

5 同根同心河源團教師單人房 2025年1月 1 $310.00 $310.00 E4 德育、公民及國民教育 遊學日誌 ✓ ✓

6 河源交流團電話卡8張 2025年1月 P.5 108 $160.00 $1.48 E1 德育、公民及國民教育 遊學日誌 ✓ ✓

7 河源水利建設及環保之旅 2025年1月 P.5 108 $18,180.00 $168.33 E3 德育、公民及國民教育 遊學日誌 ✓ ✓

8 大灣區欖球交流團(珠海) 2025年5月 P.3-6 30 $21,023.93 $700.80 E3,E1 體育 ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

303 $102,497.93

6,242 $918,819.93

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第1.2項總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1.1項總開支

第1項總開支

 
 

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 幼童軍三角巾30條 E7 $1,380.00

2 P3體驗課-鼓棒25支連運費 E7 $323.71

3 跳繩隊短柄個人繩40條 E7 $2,800.00

4 跳繩隊長柄個人繩40條 E7 $4,800.00

5 跳繩隊長拍子繩10條 E7 $1,600.00

6 P3體驗課廣告彩,黏土(樂在 E7 $2,550.00

7 P5體驗旱地冰球桿,空心球 E7 $1,890.00

8 24-25香港課外活動主任會 E1 $350.00

9 24-25香港學界舞蹈會費 E1 $550.00

10 團衣10件 E7 $271.06

11 P5體驗課基礎篆刻制作教材 E7 $1,369.02

12 P3體驗課OLE課堂物資4項 E7 $251.25

13 P4常拔尖班STEM教材30套 E7 $1,600.00

14 後備繩隊衫5件 E7 $850.00

15 學校旅行燒烤火槍,槍頭 E7 $182.00

16 興趣班古箏調較及維修費 E7 $426.00

17 P6體驗課OLE色紙,絨球連運 E7 $430.12

18 社際4人欖球賽獎牌38連運 E7 $350.31

19 P1體驗課輕黏土60套 E7 $2,520.00

20 P6體驗課木工用白膠漿30枝 E7 $165.00

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源
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全方位學習津貼運用報告(續) 

 
21 P4體驗周活動用風筒1個 E7 $319.60

22 P2體驗周綠色手工材料1批 E7 $303.32

23 P3體驗周減廢活動竹筷子 E7 $32.00

24 P6體驗周活動教具物料 E7 $2,878.49

25 體驗周貼紙,噴水壺,飲品 E7 $139.03

26 體驗課巧手水吧電熱水煲1 E7 $598.00

27 體驗課巧手水吧多士爐4個 E7 $491.30

28 體驗課巧手水吧食材 E7 $1,982.20

29 體驗課巧手水吧杯碟24套 E7 $154.10

30 2025-2026 學體會會員年費 E1 $300.00

31 幼童軍獎章99枚 E7 $533.50

32 Fun Friday 活動物資20項 E7 $8,174.31

33 25-26學校音樂朗誦協會費 E1 $250.00

34 25-26課外活動主任協會費 E1 $350.00

35 Fun Friday物資switch1部 E7 $2,109.00

36 銅管樂器29項清潔維修保養 E7 $11,950.00

37 化妝品7項,裝飾用品4項 E7 $741.92

38 訂購草地球鞋(欖球比賽用) E7 $1,480.53

39 街舞校隊(P3,P4)購買舞衣 E7 $3,510.00

40 購買跳繩校隊服裝 E7 $4,260.00

41 訂購欖球校隊球衣 E7 $6,800.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$72,015.77

$990,835.70第1及第2項總開支

第2項總開支

 
 

714

第3項：受惠學生人數

全校學生人數︰

職位： 主任

受惠學生人數︰ 714

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 魏征

 
 

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、

活動物資等）
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(十二)  校本課後學習及支援計劃 校本津貼活動報告 
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學生活動支援津貼運用報告 
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學生活動支援津貼運用報告(續)  
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學習支援津貼報告 
2024-2025撥款：$ 901,146.00(第一期撥款)+$ 386,205.00(第二期撥款) 

               =$ 1,287,351.00(總撥款) 

上年度結餘：$ 254,245.87 

2024-2025可用撥款總金額：$ 1,541,596.87                                                              

 

項

目 

項目名稱 服務目的 外 購 服

務 

推行時間 服務對象 實際支出 

1.  增聘全職教

師 2名 

擔任學生支援

小組成員，負

責 任 教 躍 進

班、執行個別

學習計劃及協

助推行潛能發

展計劃。 

不適用 整學年 校內有特殊教

育需要的學生 

費 用 總 數 ：

$962,579.00 

 

2.  增聘教學助

理 1.5名 

協助融合教育

活動的推行、

提 供 入 班 支

援、協助處理

文書工作、聯

絡家長及製作

/蒐集教材。 

不適用 整學年 校內有特殊教

育需要的學生 

費 用 總 數 ：

$328,650.00 

3.  小一專注力

訓練小組 

透過活動及遊

戲提升學生的

專注及自我控

制的能力。 

香 港 導

師 會 課

程 支 援

有 限 公

司 

節數：10 

每節時數：

75分鐘 

總 時 數 ：

12.5 

懷疑或已被評

估為專注力失

調／過度活躍

症之學童 

 

費 用 總 數 ：

$5,640.00 

4.  小二專注力

訓練小組 

透過活動及遊

戲提升學生的

專注及自我控

制的能力。 

香 港 導

師 會 課

程 支 援

有 限 公

司 

節數：10 

每節時數：

75分鐘 

總 時 數 ：

12.5 

懷疑或已被評

估為專注力失

調／過度活躍

症之學童 

 

費 用 總 數 ：

$6,180.00 

5.  小三專注力

訓練小組 

透過活動及遊

戲提升學生的

專注及自我控

制的能力。 

香 港 導

師 會 課

程 支 援

有 限 公

司 

節數：10 

每節時數：

75分鐘 

總 時 數 ：

12.5 

懷疑或已被評

估為專注力失

調／過度活躍

症之學童 

 

費 用 總 數 ：

$6,380.00 

6.  小四專注力

訓練小組 

透過活動及遊

戲提升學生的

專注力及自我

控制的能力。 

香 港 導

師 會 課

程 支 援

有 限 公

司 

節數：10 

每節時數：

75分鐘 

總 時 數 ：

12.5 

懷疑或已被評

估為專注力失

調／過度活躍

症之學童 

 

費 用 總 數 ：

$5,760.00 
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7.  小五專注力

訓練小組 

透過活動及遊

戲提升學生的

專注力及自我

控制的能力。 

香 港 導

師 會 課

程 支 援

有 限 公

司 

節數：10 

每節時數：

75分鐘 

總 時 數 ：

12.5 

懷疑或已被評

估為專注力失

調／過度活躍

症之學童 

 

費 用 總 數 ：

$5,960.00 

8.  小六專注力

訓練小組 

透過活動及遊

戲提升學生的

專注力及自我

控制的能力。 

香 港 導

師 會 課

程 支 援

有 限 公

司 

節數：10 

每節時數：

75分鐘 

總 時 數 ：

12.5 

懷疑或已被評

估為專注力失

調／過度活躍

症之學童 

 

費 用 總 數 ：

$5,480.00 

9.  小一至小二

社交小組 

透過活動及遊

戲提升學生情

緒管理、社交

溝通技巧及能

力 

香 港 導

師 會 課

程 支 援

有 限 公

司 

節數：10 

每節時數：

75分鐘 

總 時 數 ：

12.5 

懷疑或已被評

估為自閉症譜

系障礙之學童 

 

費 用 總 數 ：

$5,860.00 

10.  小三至小四

社交小組 

透過活動及遊

戲提升學生情

緒管理、社交

溝通技巧及能

力 

香 港 導

師 會 課

程 支 援

有 限 公

司 

節數：10 

每節時數：

75分鐘 

總 時 數 ：

12.5 

懷疑或已被評

估為自閉症譜

系障礙之學童 

 

費 用 總 數 ：

$5,860.00 

11.  小五至小六

社交小組 

透過活動及遊

戲提升學生情

緒管理、社交

溝通技巧及能

力 

香 港 導

師 會 課

程 支 援

有 限 公

司 

節數：10 

每節時數：

75分鐘 

總 時 數 ：

12.5 

懷疑或已被評

估為自閉症譜

系障礙之學童 

 

費用總數： 

$5,680.00 

12.  潛能發展共

融計劃—龍

獅隊 

透過龍獅藝術

訓練及表演，

建立學生的團

隊精神及堅毅

意志，發揮內

在潛能，建立

自信心 

香 港 鳳

舞 關 深

明 龍 獅

體育會 

節數：20 

每節時數：

1.5 

總時數：30 

小一至小六學

生 

費 用 總 數 ：

$54,200.00 

 總數： $1,398,229.00 

 

2024-2025 總結餘：$143,367.87   
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加強支援非華語學生的中文學與教額外撥款報告 

項目 工作內容 

聘請教學助理 2 名  為非華語學生提供個別或小組中文學習支援 

 開設課後中文學習及功課班，每天 1.5 小時 

（一年級每星期 2 天；二、三年級每星期 3 天） 

 因應非華語學生不同的學習需要，採用分層教學
（包括安排不同程度的學習活動、工作紙等） 

 按需要安排課堂入班支援 

 共融校園活動：安排校內錄影讓學生展示才能，
並把影片上載到學校網頁 

上年度結餘（元）：  $0 

2024-2025 年度撥款(元)：   $331,453.00 

2024-2025 年度支出(元)：   $419,477.04 

2024-2025 年度結餘(元)：   -$88,024.04 

 

• 教學助理於課後為非華語學生提供小組中文學習支援。 

• 因應非華語學生不同的學習需要，採用分層教學（包括安排不同程度的學習活
動、工作紙等）。 

• 按需要安排入班支援中文寫作 

• 共融校園活動： 

- 1 月春節文化學習日活動，內容包括春節攤位遊戲、賀年手工、寫揮春等。 

- 7 月拍攝影片，以增加同學對本校非華語學生的認識，提升校園的共融氣氛。 

 


